



Relatório de Cotação: HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA

Pesquisa realizada entre 25/01/2023 11:06:33 e 24/02/2023 09:40:38

Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Água Sanitária - Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum (caixa contendo 12 unidades de 1 litro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	85	R\$ 42,33 (un)	-	R\$ 42,33	R\$ 3.598,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL(UFRS)			Dispensa de Licitação Nº 267/2022 UASG: 153114	R\$ 40,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:232022 UASG:980277	R\$ 39,00
3	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS			NºPregão:182022 UASG:389094	R\$ 48,00
Valor Unitário					R\$ 42,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,33	

Item 2: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes, Concentração 70%, Aplicação Limpeza, Características Adicionais Líquido, Tipo: Etílico. (caixa com 12 unidades)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	55	R\$ 121,36 (un)	-	R\$ 121,36	R\$ 6.674,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Conselho Federal de Medicina			NºPregão:332022 UASG:925158	R\$ 144,00
2	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:342022 UASG:980957	R\$ 109,50
3	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:352022 UASG:925611	R\$ 110,59
Valor Unitário					R\$ 121,36



Item 3: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo Etílico Hidratado, 70%(caixa com 12 unidades 750ml)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,36

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	55	R\$ 125,67 (un)	-	R\$ 125,67	R\$ 6.911,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3232022 UASG:925373	15/07/2022	R\$ 115,00
Valor Unitário				R\$ 115,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de São José do Norte/RS	532022	13/10/2022	R\$ 141,00
2	Prefeitura Municipal de Bariri	01638422	13/06/2022	R\$ 121,00
Valor Unitário				R\$ 131,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,67

Item 4: Bandeja Metálica - Material: Alumínio, Altura: 5 Cm, Comprimento: 40 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular,Bandeja- Material: Alumínio, Altura: 2 Cm, Comprimento: 53 Cm, Largura: 40 Cm,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	45	R\$ 87,36 (un)	-	R\$ 87,36	R\$ 3.931,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 439/2022 UASG: 791540	01/11/2022	R\$ 75,88
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM/RO			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 194004	01/11/2022	R\$ 96,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:3062022 UASG:154039	13/10/2022	R\$ 90,20
Valor Unitário						R\$ 87,36
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,36		

Item 5: Bandeja Metálica - Bandeja Metálica Material: Alumínio , Altura: 5 Cm, Comprimento: 30 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	45	R\$ 57,00 (un)	-	R\$ 57,00	R\$ 2.565,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS			Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 240124	01/12/2022	R\$ 55,00



2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB	Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 135011	01/11/2022	R\$ 51,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:232022 UASG:982955	03/10/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 57,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Item 6: Balde plástico, capacidade: 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		55	R\$ 11,79 (un)	-	R\$ 11,79	R\$ 648,45	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00007422	06/10/2022	R\$ 12,20
2	CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA				510325-5-004-2022	27/05/2022	R\$ 13,80
3	MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE				41551	12/05/2022	R\$ 9,38
Valor Unitário							R\$ 11,79
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79		

Item 7: Balde plástico, capacidade: 20 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	55	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 919,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22022 UASG:160383	28/07/2022	R\$ 16,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	NºPregão:192022 UASG:982749	21/07/2022	R\$ 16,40
Valor Unitário				R\$ 16,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008622	13/10/2022	R\$ 16,90
2	EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA	202226797	21/09/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 17,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Item 8: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	45	R\$ 25,98 (un)	-	R\$ 25,98	R\$ 1.169,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:92022 UASG:160002	06/10/2022	R\$ 27,39



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Subsistência de Santo Angelo	NºPregão:52022 UASG:160426	05/10/2022	R\$ 30,96
3	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:142022 UASG:927599	05/10/2022	R\$ 19,60
Valor Unitário				R\$ 25,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Item 9: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	45	R\$ 29,72 (un)	-	R\$ 29,72	R\$ 1.337,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s	NºPregão:462022 UASG:158121	20/09/2022	R\$ 36,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	NºPregão:42022 UASG:160521	15/09/2022	R\$ 26,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	NºPregão:42022 UASG:160521	15/09/2022	R\$ 26,27
Valor Unitário				R\$ 29,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,72
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 10: Copo Descartável - Copo Descartável, Capacidade 200 ML, Cor Incolor, Material Poliestireno (pacote com 100 unidades)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	650	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 4.654,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 93/2022 UASG: 781312	01/12/2022	R\$ 7,99
2	COMANDO DO EXERCITO 2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO			Dispensa de Licitação Nº 124/2022 UASG: 160469	01/11/2022	R\$ 7,00
3	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE			Dispensa de Licitação Nº 230/2022 UASG: 158125	01/11/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 7,16	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16		

Item 11: Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 ML, Aplicação Café (pacote com 100 unidades)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	650	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 2.671,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 373015	01/12/2022	R\$ 3,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800	13/10/2022	R\$ 3,90
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Dispensa de Licitação Nº 251/2022 UASG: 153114	01/09/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 12: Copo De Vidro - Capacidade: 300 MI, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. (Caixa com 6 unidades)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	45	R\$ 42,19 (un)	-	R\$ 42,19	R\$ 1.898,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS	Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 240124	01/12/2022	R\$ 80,00
2	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 440/2022 UASG: 791540	01/11/2022	R\$ 29,85
3	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE OFICIAIS/RJ	Dispensa de Licitação Nº 103/2022 UASG: 160311	01/11/2022	R\$ 29,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:3062022 UASG:154039	13/10/2022	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 42,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,19

Item 13: Desinfetante Uso Geral: Desinfetante Para Uso Geral, Líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	72	R\$ 11,21 (un)	-	R\$ 11,21	R\$ 807,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 96/2022 UASG: 764100	01/11/2022	R\$ 11,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército			NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 13,32
Valor Unitário						R\$ 12,19



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	OC: 180154000012022OC01987	05/12/2022	R\$ 9,24
Valor Unitário				R\$ 9,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,21

Item 14: Desodorante - Desodorante Em Pedra Para Vaso Sanitário, Pedra Sanitária, Pastilha, Peso Líquido: 40 G, Com Suporte Para Fixação, Produto Em Conformidade Com A Legislação Em Vigor.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	68	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 176,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449	10/01/2023	R\$ 3,10
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	15068_0532022	28/11/2022	R\$ 2,76
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14963_1082022	25/11/2022	R\$ 1,93
Valor Unitário				R\$ 2,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Item 15: Desodorizador - Desodorizador, Essência Lavanda, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental (frasco contendo 500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	55	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 517,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:392022 UASG:985833	07/07/2022	R\$ 8,22
Valor Unitário				R\$ 8,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO	41998	16/05/2022	R\$ 9,00
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1685	29/03/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Item 16: Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arrondado,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	55	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 486,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 8,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 7,51



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:622022 UASG:982887	18/10/2022	R\$ 10,80
Valor Unitário				R\$ 8,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 17: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	75	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 122,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP			Dispensa de Licitação Nº 104/2022 UASG: 135026	01/01/2023	R\$ 1,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval			NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 1,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 1,74
Valor Unitário					R\$ 1,63	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63		

Item 18: Flanela - Flanela, Material Flanela, Comprimento 60 Cm, Largura 60 Cm, Cor Laranja

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	60	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 185,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval			NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 2,59
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA			NºPregão:302022 UASG:925129	06/12/2022	R\$ 2,67
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB			Dispensa de Licitação Nº 41/2022 UASG: 135011	01/12/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário			R\$ 3,09			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09		

Item 19: Inseticida Spray Aerosol - Inseticida Spray Aerosol, Baixa Toxicidade, Com Solvente À Base De Água, Sem Cfc, Embalagem De 300ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	45	R\$ 17,09 (un)	-	R\$ 17,09	R\$ 769,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS		Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 158296	01/12/2022	R\$ 16,95



2	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 96/2022 UASG: 764100	01/11/2022	R\$ 15,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	N°Pregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 18,88
Valor Unitário				R\$ 17,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Item 20: Jarra - Jarra, Material Vidro, Capacidade 1,50 L, Modelo Com Alça Sem Tampa, Corttransparent Incolor, Aplicação Água/Suco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	48	R\$ 34,30 (un)	-	R\$ 34,30	R\$ 1.646,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS			Dispensa de Licitação N° 131/2022 UASG: 160437	01/12/2022	R\$ 39,00
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE OFICIAIS/RJ			Dispensa de Licitação N° 103/2022 UASG: 160311	01/11/2022	R\$ 33,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL			NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 34,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,30	

Item 21: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Aplicação Limpeza Geral, Material Lã Aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	38	R\$ 1,13 (un)	-	R\$ 1,13	R\$ 42,94	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval			NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 0,70
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará			NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 1,92
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF			Dispensa de Licitação Nº 26/2022 UASG: 170069	01/12/2022	R\$ 0,79
Valor Unitário		R\$ 1,13				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13			

Item 22: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	38	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 300,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Arroios	00002023	30/01/2023	R\$ 7,90
2	Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP	00002023	30/01/2023	R\$ 7,90
3	Secretaria Municipal da Saúde	00002023	30/01/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Item 23: Lustra Móveis Cremoso, 200 MI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		58	R\$ 10,71 (un)	-	R\$ 10,71	R\$ 621,18	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RODEIO BONITO				55900-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 8,99
2	CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS				532023	11/01/2023	R\$ 15,90
3	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ				15869_1702022	04/01/2023	R\$ 7,25
Valor Unitário							R\$ 10,71
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71		

Item 24: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Doméstico , Cor: Verde , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Aveluda da Internamente E Antiderrapante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	48	R\$ 13,63 (un)	-	R\$ 13,63	R\$ 654,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 11,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 12,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:5832022 UASG:453230	24/08/2022	R\$ 17,63
Valor Unitário				R\$ 13,63

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 25: Faca - Faca, Material Lâmina Aço Inoxidável, Material Cabo Plástico, Comprimento Lâmina 17,5 Cm, Aplicação Cortar Alimentos, Tipo Cozinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	48	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 1.728,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 160536	01/01/2023	R\$ 27,50



2	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 160536	01/01/2023	R\$ 38,00
3	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Dispensa de Licitação Nº 3637/2022 UASG: 783800	01/12/2022	R\$ 42,51
Valor Unitário				R\$ 36,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Item 26: Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	48	R\$ 69,01 (un)	-	R\$ 69,01	R\$ 3.312,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Dispensa de Licitação Nº 51968/2022 UASG: 153114	01/12/2022	R\$ 35,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 80,35	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 80,35	
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 80,35	
Valor Unitário					R\$ 69,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,35					Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,01

Item 27: Pá Coletora Lixo - Comprimento Cabo: 16 Cm, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 14 Cm, Largura: 20 Cm, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Plástico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	55	R\$ 11,66 (un)	-	R\$ 11,66	R\$ 641,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 11,32	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:22022 UASG:153166	13/10/2022	R\$ 11,35	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:92022 UASG:160002	06/10/2022	R\$ 12,30	
Valor Unitário					R\$ 11,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,35					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66



Item 28: Pano Limpeza - Pano Limpeza, Material 100% Algodão, Comprimento 60 Cm, Largura 45 Cm,Características Adicionais Alvejado, Aplicação Limpeza Geral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	65	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 377,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 5,90
2	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 2,40
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 4,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:4032022 UASG:154039	14/10/2022	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 5,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 29: Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 Cm, Cor: Branca , Largura: 50 C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	70	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 562,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:472022 UASG:988989	27/09/2022	R\$ 8,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1842022 UASG:987493	19/09/2022	R\$ 7,27
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Agência Nacional de Vigilância Sanitária	NºPregão:132022 UASG:253002	26/07/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Item 30: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Cor Preta,Características Adicionais Com Tampa Em P pressão E Ampola Em Vidro.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	35	R\$ 58,17 (un)	-	R\$ 58,17	R\$ 2.035,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 43,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 75,50
3	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 373072	01/12/2022	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 58,17



Item 31: Papel Higiênico - Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Carac (p acote com 4 unidades)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	180	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 1.378,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 7,34
2	ESTADO DO PARÁ COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO PA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928172	01/12/2022	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 7,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	602022	23/11/2022	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 8,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Item 32: Toalha De Papel - Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionaisgofrado, Em Bobinas De 60 Folhas (pacote com 2 unidades)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	180	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 2.521,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 15,70
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:272022 UASG:257041	06/12/2022	R\$ 15,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 11,34
Valor Unitário				R\$ 14,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Item 33: Papel Alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 4 M, Largura: 30 Cm, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Doméstico,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 5,97
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Dispensa de Licitação Nº 27/2022 UASG: 158295	01/11/2022	R\$ 7,50



3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:142022 UASG:135006	25/10/2022	R\$ 9,58
Valor Unitário				R\$ 7,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Item 34: Prato - Prato, Material Vidro, Aplicação Refeição, Características Adicionais Raso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	65	R\$ 7,61 (un)	-	R\$ 7,61	R\$ 494,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:892022 UASG:985821	07/10/2022	R\$ 7,97
2	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:602022 UASG:989047	04/10/2022	R\$ 7,48
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas			NºPregão:112022 UASG:153037	26/08/2022	R\$ 7,38
Valor Unitário					R\$ 7,61	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61		

Item 35: Organizador De Pia Porta Detergente, Esponja E Sabão. Material: Plástico Resistente.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		15	R\$ 16,87 (un)	-	R\$ 16,87	R\$ 253,05	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guapirama/PR				1002022	19/07/2022	R\$ 19,98
2	FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE				00000222	10/03/2022	R\$ 15,32
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS				00000222	10/03/2022	R\$ 15,32
Valor Unitário							R\$ 16,87
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87		

Item 36: Rodo - Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 60 Cm, Quantidade Borrachas 2 Un, Características Adicionais Cabo Revestido Em Plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	45	R\$ 18,34 (un)	-	R\$ 18,34	R\$ 825,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 20,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 16,52
3	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 167/2022 UASG: 764000	01/11/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário		R\$ 18,34				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34			



Item 37: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	45	R\$ 10,56 (un)	-	R\$ 10,56	R\$ 475,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 9,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	NºPregão:52022 UASG:160118	24/10/2022	R\$ 9,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1852022 UASG:984165	24/10/2022	R\$ 12,67
Valor Unitário				R\$ 10,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Item 38: Sabão Pó - Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante (pacote contendo 500g)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 598,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 105/2022 UASG: 194018	01/12/2022	R\$ 4,65
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 6,46
Valor Unitário				R\$ 5,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	602022	23/11/2022	R\$ 6,84
Valor Unitário				R\$ 6,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Item 39: Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	120	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 458,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 3,75
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	NºPregão:302022 UASG:925129	06/12/2022	R\$ 3,00
3	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 4,72
Valor Unitário				R\$ 3,82



Item 40: Saleiro - Saleiro De PlásticoDescrição: Saleiro De Plástico Com Capacidade Para 1 Kg						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL			
3 / 12		25		R\$ 8,01 (un)		-		R\$ 8,01		R\$ 200,25			
Preço Compras Governamentais		Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço	
1		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA						NºPregão:662022 UASG:985427		10/05/2022		R\$ 5,00	
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ						NºPregão:122022 UASG:980371		13/04/2022		R\$ 9,25	
Valor Unitário											R\$ 7,13		
Preço Público		Órgão Público						Identificação		Data Licitação		Preço	
1		COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO						OC: 1801960000120220C00774		30/11/2022		R\$ 9,79	
Valor Unitário											R\$ 9,79		
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01					

Item 41: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 20 L, Cor Branco Leitoso, Característicasadicionais Peça Única/Suporta 15Kg/Identifica do/Etiquetado, Espessura 0,08 Mm Mm, Material Polietileno Alta Densidade(pacote com 100 unidades)						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22		180	R\$ 21,25 (un)	-	R\$ 21,25	R\$ 3.825,00
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ		NºPregão:182022 UASG:460681	15/09/2022	R\$ 20,56
Valor Unitário						R\$ 20,56
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP		102023	13/01/2023	R\$ 17,00
2		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA IBITINGA		OC: 8344008010020220C00113	02/09/2022	R\$ 19,42
3		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP		17702022	14/06/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário						R\$ 21,47
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25	

Item 42: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 60 L, Cor Preta, Aplicação Coleta De Lixo, Material Polietileno (pacote com 100 unidades)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	180	R\$ 34,77 (un)	-	R\$ 34,77	R\$ 6.258,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço

1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 153150	01/01/2023	R\$ 35,80
2	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 35,12
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:272022 UASG:257041	06/12/2022	R\$ 33,40
Valor Unitário				R\$ 34,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,77

Item 43: Soda Caustica Pote C/ 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		25	R\$ 21,08 (un)	-	R\$ 21,08	R\$ 527,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RODEIO BONITO				55900-1-2023-CNV	30/01/2023	R\$ 25,90
2	PM DE RONDINHA				56200-2-2023-PRP	26/01/2023	R\$ 14,85
3	DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS				782023	19/01/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário			R\$ 21,08				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08		

Item 44: Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	37	R\$ 14,08 (un)	-	R\$ 14,08	R\$ 520,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS			Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 160388	01/01/2023	R\$ 18,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará			NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 12,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 12,23
Valor Unitário					R\$ 14,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08		

Item 45: Toalha Mesa - Toalha Mesa, Material Jacquard, Formato Quadrada, Comprimento 1,60 M, Largura 1,60 M, Cor Variada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	25	R\$ 62,07 (un)	-	R\$ 62,07	R\$ 1.551,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	PMSP PMSP	Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 926364	01/12/2022	R\$ 69,41
2	JUSTICA MILITAR DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 060030	01/11/2022	R\$ 52,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 92022 UASG: 160433	25/10/2022	R\$ 64,80
Valor Unitário				R\$ 62,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,07

Item 46: Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	38	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 420,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			Nº Pregão: 392022 UASG: 982887	25/10/2022
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus píuma			Nº Pregão: 42022 UASG: 158892	26/09/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate			Nº Pregão: 172022 UASG: 160132	19/09/2022
Valor Unitário					R\$ 11,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06	

Item 47: Taça - Material: Vidro Transparente Incolor, Uso: Água, Altura: 16,10 Cm, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 Cm,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 342,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 51/2022 UASG: 784000	01/10/2022
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento			Nº Pregão: 172022 UASG: 160049	28/09/2022
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10º Depósito de Suprimento			Nº Pregão: 172022 UASG: 160049	28/09/2022
Valor Unitário					R\$ 8,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57	



Item 48: Panela Pressão - Panela Pressão, Material Aço Inoxidável, Capacidade 6 L, Sistema Segurança válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais Fundo Triplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10	R\$ 239,15 (un)	-	R\$ 239,15	R\$ 2.391,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL			NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 195,87
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES			NºPregão:242022 UASG:929330	17/10/2022	R\$ 271,67
3	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar			NºPregão:542022 UASG:60001	13/10/2022	R\$ 249,90
Valor Unitário						R\$ 239,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 249,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,15		

Item 49: Xícara - Xícara, Material Porcelana, Tipo Café, Cor Branca, Capacidade 80 ML, Características Adicionais Com Pires

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	15	R\$ 71,52 (un)	-	R\$ 71,52	R\$ 1.072,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP			Dispensa de Licitação N° 16/2022 UASG: 926364	01/12/2022	R\$ 68,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			N°Pregão:952022 UASG:455978	03/10/2022	R\$ 66,50
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE			N°Pregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022	R\$ 79,40
Valor Unitário					R\$ 71,52	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,52		

Item 50: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 25 Cm, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: BaqueliteFRIGIDEIRA 24 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 68,11 (un)	-	R\$ 68,11	R\$ 817,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 160536	01/01/2023	R\$ 74,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:302022 UASG:257044	06/12/2022	R\$ 54,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	NºPregão:222022 UASG:980315	05/10/2022	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 68,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,11



Item 51: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 Cm, Espessura: 4 Mm, Características Adicionais : Com Tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 105,92 (un)	-	R\$ 105,92	R\$ 2.118,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:392022 UASG:982887	25/10/2022	R\$ 89,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	NºPregão:392022 UASG:982887	25/10/2022	R\$ 112,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:152022 UASG:983891	29/09/2022	R\$ 115,00
Valor Unitário				R\$ 105,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 112,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,92

Item 52: Acido Muriatico 1Lt - Caixa Com 12 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1		30	R\$ 12,79 (un)	-	R\$ 12,79	R\$ 383,70	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara				42023	02/02/2023	R\$ 9,30
Valor Unitário							R\$ 9,30
Preço Sinapi	Descrição Produto				UF	Mês/Ano	Preço
1	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA				GO	11/2022	R\$ 15,09
2	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA				RR	11/2022	R\$ 13,97
Valor Unitário							R\$ 14,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79			

Item 53: Solução Limpadora - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Tira Limo , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	45	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 438,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:182022 UASG:788820	04/07/2022	R\$ 9,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada	NºPregão:62022 UASG:160100	01/07/2022	R\$ 10,05
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:182022 UASG:984675	24/03/2022	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 9,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74



Item 54: Removedor - Limpa Porcelanatos E Granitos. Características: Unidade De Fornecimento Lavanda 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	45	R\$ 29,92 (un)	-	R\$ 29,92	R\$ 1.346,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160170	17/06/2022	R\$ 15,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160170	17/06/2022	R\$ 71,00
Valor Unitário				R\$ 43,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM	00004222	01/04/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 2,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

Item 55: "Limpador Vidro - Limpador Vidro Material Cabo: Madeira , Material Base: Borracha , Comprimento Cabo: 50 Cm, Tipo: Rodo , Aplicação: Limpeza Vidro RODO LIMPA VIDRO "

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	45	R\$ 61,33 (un)	-	R\$ 61,33	R\$ 2.759,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate	NºPregão:252022 UASG:160234	24/10/2022	R\$ 61,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:592022 UASG:120064	07/10/2022	R\$ 50,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 72,85
Valor Unitário				R\$ 61,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

Item 56: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 80% Viscose, 5% Poliéster, 15% Polipropileno , Comprimento: 40 Cm, Largura: 38 Cm, Aplicação: Limpeza De Pia , Cor: AmarelaPANO PARA PIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	80	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 249,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG		NºPregão:182022 UASG:927638	06/12/2022	R\$ 2,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife		NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 4,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife		NºPregão:882022 UASG:120632	06/12/2022	R\$ 2,94
Valor Unitário					R\$ 3,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12



Item 57: Coador Café - Coador De Pano Alvejado Com Cabo Capacidade 12Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	38	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 183,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA		NºPregão:382022 UASG:984707	08/06/2022	R\$ 6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 5,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP		16493_052023	13/02/2023	R\$ 4,47
Valor Unitário					R\$ 4,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Valor Global: R\$ 84.763,78

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água Sanitária - Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio,Cloreto, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,Tipo: Comum (caixa contendo 12 unidades de 1 litro)

Preço Estimado: R\$ 42,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,33
Quantidade	Descrição	Observação	
85 Caixas	Água Sanitária - Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio,Cloreto, Cor Incolor, Aplicação Lava gem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,Tipo: Comum (caixa contendo 12 unidades de 1 litro)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/10/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 267/2022 / UASG: 153114	
	Lote/Item: 12/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA	Quantidade: 4	
	Unidade: Garrafa 5,00 L	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.645.136/0001-10	BIOSUMOS COMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum	SRP: SIM
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980277
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.692.154/0001-17 * VENCEDOR *	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,09
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 26,25
42.222.094/0001-93	L A SERVICOS E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.	R\$ 29,00
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 33,00
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 39,00
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 39,00
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 45,00
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 48,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 48,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	Data: 06/09/2022 13:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preço para fornecimento de materiais de expediente, materiais de limpeza, café, açúcar, adoçante e toners para serem utilizados no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Incolor , Densidade: De 1,20 A 1 G/	SRP: SIM
CatMat: 292730 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:389094
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.384.022/0001-06 * VENCEDOR *	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,62
13.390.820/0001-89	P & G COMERCIAL LTDA	R\$ 48,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 77,42



Item 2: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes, Concentração 70%, Aplicação Limpeza, Características Adicionais Líquido, Tipo: Etílico. (caixa com 12 unidades)

Preço Estimado: R\$ 121,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 121,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,36

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes, Concentração 70%, Aplicação Limpeza, Características Adicionais Líquido, Tipo: Etílico. (caixa com 12 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Medicina	Data: 05/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA (REFIS DE ÁLCOOL EM ESPUMA, DISPENSERS, ÁLCOOL EM GEL), conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool isopropílico - Álcool Isopropílico Concentração: 70% V/V , Apresentação: Loção Alcoólica Em Espuma , Característica Adicional: C/ Emoliente E Umectante	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:925158
CatMat: 407762 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONCENTRAÇÃO:70% V/V, APRESENTAÇÃO:LOÇÃO ALCOÓLICA EM ESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ EMOLIENTE E UMECTANTE	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.687.752/0001-66 * VENCEDOR *	DMI BRASILIA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 110,00
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 144,00
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Tablete , Aplicação: Acendedor , Concentração: 92°Inpm	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980957
CatMat: 441577 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:TABLETE, APLICAÇÃO:ACENDEDOR, CONCENTRAÇÃO:92¿INPM	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 12,00 L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.974.212/0001-05 * VENCEDOR *	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 104,41
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 105,50
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 109,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,90
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 109,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Universidade Estadual do Pará

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de Material de Consumo para o CCBS-CSE Marco..

Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% P/P (70 °Gl) , Composição Básica: Glicerinado , Características Adicionais: Com Bico Dosador

CatMat: 443454 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 26/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:925611

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 86,70
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 87,71
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 96,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 100,11
11.888.791/0001-54	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 110,59
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 111,00
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 111,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 111,96
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 112,00

Item 3: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%(caixa com 12 unidades 750ml)

Preço Estimado: R\$ 125,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 125,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,67

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%(caixa com 12 unidades 750ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (café, papel, copos e outros), para atender as necessidades da Contabilidade Geral do Estado – COGES, intermediado pela Gerência de Planejamento Orçamento e Finanças - GPOF, conforme especificações técnicas, condições e quantitativos constantes em termo de referência..

Descrição: Memória em cartão magnético - ÁLCOOL EM GEL, 70%, COMPOSIÇÃO: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500 g, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo. acondicionados em caixa de papelão com 12 unidades.

CatMat: 11312 - MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO

Data: 15/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3232022 / UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 94,04
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 135,96



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 141,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de São José do Norte/RS
Objeto: PROVENIENTE DE COM PRA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIE
Descrição: Alcool Gel - 70 INPM - 500G - Alcool Gel - 70 INPM - 500G

Data: 13/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 532022
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.camarasjnorte.rs.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: cx
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.481.750/0001-32 * VENCEDOR *	SANDERSON GLAESER DA SILVA	R\$ 141,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 121,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri
Objeto: MATERIAIS DE ENFERMAGEM
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% - CAIXA C/ 24 DE 500 ML - ALCOOL EM GEL 70% - CAIXA C/ 24 DE 500 ML

Data: 13/06/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 01638422
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 500
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.855.234/0001-05 * VENCEDOR *	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 121,00

Item 4: Bandeja Metálica - Material: Alumínio, Altura: 5 Cm, Comprimento: 40 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular,Bandeja- Material: Alumínio, Altura: 2 Cm, Comprimento: 53 Cm, Largura: 40 Cm,

Preço Estimado: R\$ 87,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,36

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Bandeja Metálica - Material: Alumínio, Altura: 5 Cm, Comprimento: 40 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular,Bandeja- Material: Alumínio, Altura: 2 Cm, Comprimento: 53 Cm, Largura: 40 Cm,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 75,88***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ
Objeto: Aquisição de equipamento e material para o prédio do Submarino Tonelero.

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO



Descrição: BANDEJA METÁLICA - BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 40 CM

CatMat: 218904 - BANDEJA METÁLICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:CIRCULAR, DIÂMETRO:40 CM, COMPRIMENTO:NÃO APLICÁVEL CM, LARGURA:NÃO APLICÁVEL CM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 439/2022 / UASG: 791540

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.292.323/0001-70 * VENCEDOR *	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 75,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM/RO

Objeto: Aquisição de material de copa/cozinha

Descrição: BANDEJA - BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 30 X 7 CM, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 440161 - BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 30 X 7 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 194004

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.355.515/0001-65 * VENCEDOR *	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 96,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Cozinha e Decoração), para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas..

Descrição: Bandeja - Material: Aço Inoxidável, Dimensões: Cerca De 40 X 30 X 7 CM, Tipo: Lisa, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: 440161 - BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 30 X 7 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3062022 / UASG:154039

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 89,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 90,20
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 100,00



Item 5: Bandeja Metálica - Bandeja Metálica Material: Alumínio , Altura: 5 Cm, Comprimento: 30 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Bandeja Metálica - Bandeja Metálica Material: Alumínio , Altura: 5 Cm, Comprimento: 30 Cm, Largura: 20 Cm, Formato: Retangular	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS

Objeto: Referente aquisição de material para copa e cozinha.

Descrição: BANDEJA METÁLICA - BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 35 CM

CatMat: 218906 - BANDEJA METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: CIRCULAR, DIÂMETRO: 35 CM, COMPRIMENTO: NÃO APLICÁVEL CM, LARGURA: NÃO APLICÁVEL CM

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 240124

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 * VENCEDOR *	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

Objeto: Aquisição de materiais e produtos químicos.

Descrição: BANDEJA - BANDEJA, MATERIAL POLIETILENO, DIMENSÕES 38 X 53 X 8 CM

CatMat: 420651 - BANDEJA, MATERIAL: POLIETILENO, DIMENSÕES: 38 X 53 X 8 CM

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 135011

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.409.828/0001-33 * VENCEDOR *	BCLAB - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS, ORTOPEDICOS, PECAS E ACESSORIO PARA APARELHOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 51,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto: Aquisição Parcelada de Materiais de Construção por 12 meses.

Descrição: Bandeja pintura - Bandeja Pintura Material: Plástico , Comprimento: 38 CM, Largura: 37,5 CM, Características Adicionais: Com Escorredor De Tinta E Alça Metálica , Capacidade Mínima: 15 L, Tipo: Balde / Caçamba , Formato: Retangular

CatMat: 483244 - BANDEJA PINTURA

Data: 03/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 232022 / UASG: 982955

Lote/Item: 7/127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.808/0001-82 * VENCEDOR *	COR E TINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 100,00

Item 6: Balde plástico, capacidade: 10 litros

Preço Estimado: R\$ 11,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Balde plástico, capacidade: 10 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Data: 06/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2022/2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BALDE PLÁSTICO - (TAMANHO DE 08 A 10 LITROS) - BALDE PLÁSTICO - (TAMANHO DE 08 A 10 LITROS)

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 58

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 12,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA

Data: 27/05/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (10 LITROS) - BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (10 LITROS)

Identificação: 510325-5-004-2022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.496.284/0001-51 * VENCEDOR *	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,80



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE

Data: 12/05/2022 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41551

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 197

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS BALDE PLÁSTICO DE USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10 LITROS. POSSUI ALÇA REFORÇADA - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS BALDE PLÁSTICO DE USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10 LITROS. POSSUI ALÇA REFORÇADA, FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO E QUE NÃO ENFERRUJA.COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DIMENSÕES: 254 X250MM (DIÂMETRO X ALTURA) COR: DIVERSAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 8,70
45.550.499/0001-49	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 8,85
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 8,95
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,30

Item 7: Balde plástico, capacidade: 20 litros

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Balde plástico, capacidade: 20 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 28/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22022 / UASG: 160383

Lote/Item: /194

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..

Descrição: Balde - BALDE, MATERIAL PVC, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM HASTE DE METAL, USO DOMÉSTICO.

CatMat: 94382 - BALDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,89
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 14,80
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,09
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 16,10
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 17,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 25,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Data: 21/07/2022 08:00
Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal, para atender as necessidades das secretarias municipais, em consonância com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde de armazenamento de material - Balde plástico, capacidade para 20 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:982749
	Lote/Item: /10
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 09:38
	Homologação: 10/08/2022 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 850
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 * VENCEDOR *	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 14,04
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 14,31
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,12
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 16,00
03.391.024/0001-07	LUIZ ANTELMO SILVA	R\$ 16,00
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,80
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
39.759.167/0001-76	LIMPE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,90
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 25,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/342
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 16,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	EEM RONALDO CAMINHA BARBOSA	Data:	21/09/2022 12:00
Objeto:	MATERIAL DE COPA E COZINHA EM FAVOR DA EEMTI JULIA DE MELO.	Modalidade:	DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição:	BALDE - BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA, 20 LITROS, ALCA METALICA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: EEMTI JULIA DE MELO	SRP:	NÃO
		Identificação:	202226797
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.seplag.ce.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.576.192/0001-59 * VENCEDOR *	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 18,00

Item 8: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado

Preço Estimado: R\$ 25,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,98

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data:	06/10/2022 10:00
Objeto:	Material de expediente e limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado	SRP:	SIM
CatMat:	262681 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TELADO	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:160002
		Lote/Item:	/31
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 17,50
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 19,62
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,30
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 25,30
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 29,47
45.598.037/0001-00	J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,57
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA	R\$ 29,57
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 32,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Depósito de Subsistência de Santo Angelo

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160426
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 23,67
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 24,84
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,39
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,00
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 30,96
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,00
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,10
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 35,32
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 41,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 41,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 47,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Registro de preços para aquisição de Papel higiênico, Cestos de lixo e garrafas térmicas, para entrega de forma parcelada, conforme o Termo de Referência em anexo..

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Telado

CatMat: 262681 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TELADO

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:927599
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 17,90
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 19,40
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 19,80
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	R\$ 20,58



Item 9: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

Preço Estimado: R\$ 29,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,72

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de copa, higiene e limpeza para o IFNMG-Campus Arinos e demais órgãos participantes.

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:158121

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 36,61
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente referente a 3ª bateria de artilharia antiaérea e organizações militares da 4ª brigada de cavalaria mecanizada..

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

Data: 15/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160521

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 26,27
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 26,27
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente referente a 3ª bateria de artilharia antiaérea e organizações militares da 4ª brigada de cavalaria mecanizada..

Data: 15/09/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160521

Lote/Item: /215



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 22,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 26,27
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 389,70

Item 10: Copo Descartável - Copo Descartável, Capacidade 200 ML, Cor Incolor, Material Poliestireno (pacote com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Copo Descartável - Copo Descartável, Capacidade 200 ML, Cor Incolor, Material Poliestireno (pacote com 100 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Material de Limpeza para a Delegacia Fluvial de Furnas.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COR INCOLOR, MATERIAL POLIESTIRENO

CatMat: 481295 - COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE:200 ML, COR:INCOLOR, MATERIAL:POLIESTIRENO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 93/2022 / UASG: 781312

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Peça 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.482.527/0001-75 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALYSSON AVELAR AGOSTINHO E CIA LTDA	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO

Objeto: Material de copa e cozinha.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE

CatMat: 226345 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 124/2022 / UASG: 160469

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.046.291/0001-27 * VENCEDOR *	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos para coffee break para "Seminário Nacional da Ouvidoria" que ocorrerá no Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú. Datas: 22 e 23 de novembro de 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR	SRP: NÃO
CatMat: 413185 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 230/2022 / UASG: 158125
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.781.554/0001-60 * VENCEDOR *	MAYKON FABIANO DE PAIVA FREITAS	R\$ 6,50

Item 11: Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 ML, Aplicação Café (pacote com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Copo Descartável - Copo Descartável, Material Plástico, Capacidade 50 ML, Aplicação Café (pacote com 100 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: A presente dispensa de licitação tem por objeto a contratação de Empresa na aquisição de material de consumo (Papel A-4, copos descartáveis para água e café), para atender demanda da Superintendência Regional do INCRA no Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ	SRP: NÃO
CatMat: 254007 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 373015
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.882/0001-00 * VENCEDOR *	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 3,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Copo descartável - Material: Plástico, Aplicação: Café, Capacidade: 50 ML,

CatMat: 254007 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:786800

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,30
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 3,54
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 3,89
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 3,90
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO EREFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO

CatMat: 407784 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NBR 14865/2002-ABNT, COR:BRANCO

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 251/2022 / UASG: 153114

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.334.727/0001-05 * VENCEDOR *	PORTO MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,50

Item 12: Copo De Vidro - Capacidade: 300 ML, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. (Caixa com 6 unidades)

Preço Estimado: R\$ 42,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,19

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	Copo De Vidro - Capacidade: 300 ML, Cor: Transparente, Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. (Caixa com 6 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
MUSEU DE ASTRONOMIA E CIENCIAS AFINS

Objeto: Referente aquisição de material para copa e cozinha.

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 400 ML, DIÂMETRO BOCA 71 MM, ALTURA 140 MM, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA EPAREDE GROSSA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 235401 - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:400 ML, DIÂMETRO BOCA:71 MM, ALTURA:140 MM, COR:INCOLOR, TIPO USO:ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA E PAREDE GROSSA, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 240124

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.277.643/0001-01 * VENCEDOR *	MJL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ

Objeto: Aquisição de equipamento e material para o prédio do Submarino Tonelero.

Descrição: COPO - COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR,TRANSPARENTE, TIPO MEIO CRISTAL

CatMat: 245359 - COPO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:COMERCIAL, TIPO USO:LÍQUIDOS, CAPACIDADE:300 ML, UTILIZAÇÃO:REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TIPO:MEIO CRISTAL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 440/2022 / UASG: 791540

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.292.323/0001-70 * VENCEDOR *	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE OFICIAIS/RJ

Objeto: Aquisição de material de uso duradouro, xícara, colher e jarras de vidro.

Descrição: XÍCARA - XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CAFÉ, COR INCOLOR, CAPACIDADE 100 ML,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES

CatMat: 483029 - XÍCARA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:CAFÉ, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 103/2022 / UASG: 160311

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.584.277/0001-47 * VENCEDOR *	EXITUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Cozinha e Decoração), para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas..**Descrição:** Copo De Vidro - Copo De Vidro Altura: 130 MM, Diâmetro Boca: 65 MM, Capacidade: 240 ML, Cor: Incolor , Transmittância: Transparente , Apresentação: Superfície Lisa E Parede Fina/Tipo Taça , Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante**CatMat:** 326768 - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE:240 ML, DIÂMETRO BOCA:65 MM, ALTURA:130 MM, COR:INCOLOR, TIPO USO:ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO:SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA/TIPO TAÇA, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE**Data:** 13/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:3062022 / UASG:154039**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Caixa 6,00 UN**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 29,00

Item 13: Desinfetante Uso Geral: Desinfetante Para Uso Geral, Líquido

Preço Estimado: R\$ 11,21 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,21**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,21

Quantidade	Descrição	Observação
72 Litros	Desinfetante Uso Geral: Desinfetante Para Uso Geral, Líquido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA

Objeto: Material de limpeza que serão utilizados para manutenção e conservação do SIM**Descrição:** DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENO L, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA**CatMat:** 423249 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: O-BENZIL-P-CLOROFENOL, PRINCÍPIO ATIVO:ORTO-FENILFENOL E P-TÉRCIO-BUTILFENOL, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 96/2022 / UASG: 764100**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Litro**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.643.531/0001-80 * VENCEDOR *	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 11,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..**Data:** 24/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160118**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Característica Adicional: Com Aroma , Forma Física: Solução Aquosa , Teor Ativo: Solução Concentrada, Teor Ativo Em Torno De 50% , Composição: À Base De Quaternário De Amônio

CatMat: 396196 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA

Quantidade: 2.465

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.976.621/0001-52 * VENCEDOR *	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,75
31.038.751/0001-20	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 12,18
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,65
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 13,98
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 14,01
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 83,00
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARUJÁ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Descrição: DESINFETANTE,BACTERICIDA,INCOLOR,CONCENTRADO - DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA BACTERICIDA, BIODEGRADAVEL, LIQUIDO, INCOLOR, CONCENTRADO, SOLUVEL EM AGUA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, COMPOSICAO BASICA QUARTENARIO DE AMONIO, CONCENTRACAO MAX 2%, DILUICAO 1:4, PH 5,5 A 7,5, ACAO TRIPLA COM FUNCOES DE LIMPEZA, DESODORIZANTEE BACTERICIDA DE AR CONDICIONADO, COMPOSICAO AROMATICA SEM AROMA, APLICACAO SEM ENXAGUE, BAIXA TOXICIDADE, SEM AGRESSAO AOS EQUIPAMENTOS E SUPERFICIES, SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 05/12/2022 11:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC01987

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: BOMBONA 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.324.214/0001-59 * VENCEDOR *	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 9,24

Item 14: Desodorante - Desodorante Em Pedra Para Vaso Sanitário, Pedra Sanitária, Pastilha, Peso Líquido: 40 G, Com Suporte Para Fixação, Produto Em Conformidade Com A Legislação Em Vigor.

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	Desodorante - Desodorante Em Pedra Para Vaso Sanitário, Pedra Sanitária, Pastilha, Peso Líquido: 40 G, Com Suporte Para Fixação, Produto Em Conformidade Com A Legislação Em Vigor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO - PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,

Data: 10/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55449

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,40
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 1,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,20
45.434.286/0001-51	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 2,80
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 3,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,20
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 4,08
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 5,50
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA

Descrição: PEDRA SANITARIA 25G - PEDRA SANITARIA 25G

Data: 28/11/2022 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15068_0532022

Lote/Item: 120/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 * VENCEDOR *	T A COSTA	R\$ 2,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e higiene, para uso das secretarias municipais.

Descrição: PEDRA SANITARIA 35G C/ SUPORTE - UNID - PEDRA SANITARIA 35G C/ SUPORTE - UNID

Data: 25/11/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14963_1082022

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6.000

Unidade: UNI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.656.339/0001-37 * VENCEDOR *	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 1,38
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,40
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,46
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 1,80
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,93
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,60
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,80
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80
12.613.144/0001-00	IGOR NEIVERTH	R\$ 3,80

Item 15: Desodorizador - Desodorizador, Essência Lavanda, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental (frasco contendo 500 ml)

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Desodorizador - Desodorizador, Essência Lavanda, Apresentação Aerosol, Aplicação Aromatizador Ambiental (frasco contendo 500 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 07/07/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPALIZADO ADÃO PEREIRA NUNES, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:985833

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Locação de materiais permanentes** - Desodorizador ambiental aerosol, sem cfc. Essências suaves emulsificante,anti-oxidante,Elimina odores. Aplicação: Aromatizador ambiental, frasco 360ml

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 528

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CatSer: 4413 - LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 * VENCEDOR *	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,91
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,92
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,52
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,98
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO

Data: 16/05/2022 08:00



Objeto: Aquisição de material de consumo (Gênero alimentícios e produtos de higiene e limpeza e manutenção) para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Descrição: DESORIZADOR DE AR 400 ML - DESORIZADOR DE AR 400 ML

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 41998

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.172.774/0001-16 * VENCEDOR *	E. P. K. VALADAO SAMPAIO	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 930

UF: MS

Descrição: DESORIZADOR DE AR, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/prop - DESORIZADOR DE AR, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.419.294/0001-06 * VENCEDOR *	EFICAZ LOGISTICA ATACADAO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,77
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,78
27.583.254/0001-36	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 11,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,82
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,70

Item 16: Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arredondado,

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arredondado,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - VASSOURA HIGIENICA, ESCOVA PARA USO GERAL, SANITÁRIA, CABO PLÁSTICO DE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3CM DE ALTURA, BRANCAS. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM COMPRIMENTO X 9CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10CM ALTURA X 9CM DE COMPRIMENTO.- UNIDADE

CatMat: 333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120633

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 585

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.198.529/0001-03 * VENCEDOR *	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 6,21
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 6,22
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,50
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 20,00
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 21,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: Escova - Escova Material: Aço , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Base De Madeira , Material Cabo: Madeira

CatMat: 344996 - ESCOVA, MATERIAL:AÇO, MATERIAL CABO:MADEIRA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE DE MADEIRA

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALI	R\$ 7,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO..

Descrição: Letra metálica - Letra Metálica Material: Aço Inox , Dimensões: 15 X 15 X 2cm , Características Adicionais: Escovado

CatMat: 453673 - LETRA METÁLICA, MATERIAL:AÇO INOX, DIMENSÕES:15 X 15 X 2CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCOVADO

Data: 18/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:982887

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.514.164/0001-53 * VENCEDOR *	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,59
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA	R\$ 11,00

Item 17: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Alta, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Esponja de nylon	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR	SRP: NÃO
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 104/2022 / UASG: 135026
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 * VENCEDOR *	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Fibrão , Espessura Mínima: 25 MM, Comprimento Mínimo: 125 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 87 MM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 380189 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:FIBRÃO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:125 MM, LARGURA MÍNIMA:87 MM, ESPESSURA MÍNIMA:25 MM	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4:120
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40 * VENCEDOR *	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1,39
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 1,52
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,71
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,75
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,92
37.252.118/0001-17	TOP CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,23
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 5,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 06/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Material de Limpeza, Descarta'veis, Embalagens e Tratamento de A'gua, para atendimento das necessidades da Base Ae'rea de Recife e Organizac,o~es Militares sediadas na Guarnic,a~o da Aeronau'tica em Recife..	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:120632 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA DE LA~ DE AC,O CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES PESO LI'QUIDO NA~O INFERIOR A60 G MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAC,A~O E PRAZO DE VALIDADE., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.250 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: PE
CatMat: 225901 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ AÇO, FORMATO:ANATÔMICO, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 * VENCEDOR *	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,64
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,74
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,74
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,82
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,89

Item 18: Flanela - Flanela, Material Flanela, Comprimento 60 Cm, Largura 60 Cm, Cor Laranja

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	Flanela - Flanela, Material Flanela, Comprimento 60 Cm, Largura 60 Cm, Cor Laranja		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 06/12/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Cor: Amarela , Largura: 30 C	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.430



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.552/0001-76 * VENCEDOR *	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,66
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,94
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,95
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,09
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,45
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 2,50
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 2,58
37.252.118/0001-17	TOP CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,59
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 3,28
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,30
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,30
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 5,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de material de consumo e limpeza (alvejante, álcool em gel, cesto de lixo, flanela, sabão, sabonete líquido, garrafa térmica, papel toalha interfolhado e outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Cor: Amarela , Largura: 30 C

CatMat: 420506 - FLANELA

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:925129

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 2,66
33.614.584/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 2,67
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,67
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 2,67
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 2,67
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,67
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,02
20.114.251/0001-04	S DE J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização.

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60 CM, COR LARANJA

CatMat: 230412 - FLANELA, MATERIAL: FLANELA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 60 CM, COR: LARANJA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 /
UASG: 135011

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.116.454/0001-70 * VENCEDOR *	ANA PAULA VELEZ DA SILVA	R\$ 4,00

Item 19: Inseticida Spray Aerosol - Inseticida Spray Aerosol, Baixa Toxicidade, Com Solvente À Base De Água, Sem Cfc, Embalagem De 300ML.

Preço Estimado: R\$ 17,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,09

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Inseticida Spray Aerosol - Inseticida Spray Aerosol, Baixa Toxicidade, Com Solvente À Base De Água, Sem Cfc, Embalagem De 300 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS S.R.MAGANGUIRAS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tipo materiais de limpeza asseio e conservação para este IFMA Campus São Raimundo das Mangabeiras. Conforme especificações, constantes na Descrição dos materiais anexa ao Termo de Referência.

Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 /
UASG: 158296

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.435.004/0001-96 * VENCEDOR *	RIELLY FERNANDA DE MIRANDA MELO	R\$ 16,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA

Objeto: Material de limpeza que serão utilizados para manutenção e conservação do SIM

Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, TIPO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO

CatMat: 484679 - INSETICIDA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2022 /
UASG: 764100

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br



Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.668.697/0001-09 * VENCEDOR *	FIEL SOLUCOES PRATICAS LTDA	R\$ 15,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Inseticida - Tipo: Líquido, Aplicação: Uso Doméstico,	SRP: SIM
CatMat: 484679 - INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980511
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,40
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 23,25
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 180,00

Item 20: Jarra - Jarra, Material Vidro, Capacidade 1,50 L, Modelo Com Alça Sem Tampa, Cortransparent Incolor, Aplicação Água/Suco

Preço Estimado: R\$ 34,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,30

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Jarra - Jarra, Material Vidro, Capacidade 1,50 L, Modelo Com Alça Sem Tampa, Cortransparent Incolor, Aplicação Água/Suco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Atende aquisição de MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JARRA - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, CORTRANSARENT INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO	SRP: NÃO
CatMat: 240390 - JARRA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1,50 L, MODELO:COM ALÇA SEM TAMPA, COR:TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 131/2022 / UASG: 160437
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.874.520/0001-07 * VENCEDOR *	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE OFICIAIS/RJ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de uso duradouro, xícara, colher e jaras de vidro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JARRA - JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,70 L, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	SRP: NÃO
CatMat: 428284 - JARRA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1,70 L, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 103/2022 / UASG: 160311
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.584.277/0001-47 * VENCEDOR *	EXITUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Base administrativa da Guarnição de Natal e do GCALC da Guarnição de Natal/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jarra - Jarra Material: Vidro , Modelo: Com Alça Sem Tampa , Aplicação: Água/Suco , Capacidade: 1,50 L, Cor: Transparent Incolor	SRP: SIM
CatMat: 240390 - JARRA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1,50 L, MODELO:COM ALÇA SEM TAMPA, COR:TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160342
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16,95
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 17,44
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,88
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,89
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 26,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 30,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 32,25
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 40,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 48,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 48,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 48,47
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 55,00

Item 21: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Aplicação Limpeza Geral, Material Lã Aço

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Aplicação Limpeza Geral, Material Lã Aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Data: 06/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Esponja Limpeza** - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

Quantidade: 12.120

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,45
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 0,56
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 0,65
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 0,65
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 0,69
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,70
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 0,70
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,70
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,99
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Data: 06/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302022 / UASG:257044

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Comprimento Mínimo: 260 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 102 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

CatMat: 416694 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÍNIMA / MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:260 MM, LARGURA MÍNIMA:102 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.443.263/0001-00 * VENCEDOR *	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,77
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 0,78
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,79
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 1,90
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,93
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,93
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,93
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Objeto: Contratação/aquisição de material de consumo, tipo copa e cozinha para atender as demandas da GRA/SE, PFN/SE e CGU/SE

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIÉSTER/ POLIURETANO, ABRASIVIDADE MACIA, APLICAÇÃO ASSEPSIA DA PELE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIGIÊNICA E DURÁVEL, LARGURA MÍNIMA 12 CM, ESPESSURA MÍNIMA 3,5 CM

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 170069

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,79

Item 22: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml)

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Limpa-Vidro - Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Alquil Benzeno Sulfonato Eágua (frasco contendo 500 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene e limpeza para as diversas secretarias do Município, conforme Termo de Formalização de Dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002023



Descrição: limpa vidro tubo com 500ml - limpa vidro tubo com 500ml

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/t
ransparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.483.298/0001-73 * VENCEDOR *	FW COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Aposentadoria, Pensão e Previdência - FAPP

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene e limpeza para as diversas secretarias do Município, conforme Termo de Formalização de Dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002023

Descrição: limpa vidro tubo com 500ml - limpa vidro tubo com 500ml

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/t
ransparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.483.298/0001-73 * VENCEDOR *	FW COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene e limpeza para as diversas secretarias do Município, conforme Termo de Formalização de Dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002023

Descrição: limpa vidro tubo com 500ml - limpa vidro tubo com 500ml

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/t
ransparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.483.298/0001-73 * VENCEDOR *	FW COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90



Preço Estimado: R\$ 10,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,71

Quantidade

Descrição

Observação

58 Unidades

Lustra Móveis Cremoso, 200 MI

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 01/2023PROCESSO Nº 04/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML - LUSTRA MÓVEIS 200ML	Identificação: 55900-1-2023-CNV
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,00
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 6,50
40.328.693/0001-60	ATACADO E DISTRIBUIDORA FRADELLA LTDA	R\$ 8,99
10.671.651/0001-67	MERCADO GODOIS LTDA - ME	R\$ 9,65
19.786.942/0001-75	LUZES & DECOR LTDA	R\$ 9,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS	Data: 11/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A CAMARA DE VEREADORES	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: Lustra móveis - Lustra móveis	Identificação: 532023
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: soledade-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: fr
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.843.805/0001-30 * VENCEDOR *	ROBERTO MOISES GREINER	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	Data: 04/01/2023 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LUSTRA MOVEIS LAVANDA 500ML - LUSTRA MOVEIS LAVANDA 500ML	Identificação: 15869_1702022



Lote/Item: 27437/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 850

Unidade: FR

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.147.535/0001-64 * VENCEDOR *	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 3,50
02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 4,75
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 7,75
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA	R\$ 9,75

Item 24: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Doméstico , Cor: Verde , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante

Preço Estimado: R\$ 13,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,63

Quantidade	Descrição	Observação
48 Pares	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Doméstico , Cor: Verde , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,27***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 7º Distrito Naval

Data: 06/12/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:787000**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.632**Unidade:** Caixa 24,00 UN**UF:** DF**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..**Descrição:** **Luva De Proteção** - Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Cor: Amarela, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Com Forro, Tipo Punho: Longo, Acabamento Palma: Liso, Esterilidade: Não Esterilizada,**CatMat:** 208888 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:BORRACHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:LISO, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,80
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 2,86
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,90
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,90
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 7,10
48.446.433/0001-00	ADSON MOREIRA PEREIRA 06332835176	R\$ 9,60
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 10,81
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.252.118/0001-17	TOP CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA	R\$ 13,89
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 14,00
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 14,50
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 117,60
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 120,00
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 06/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Material de Limpeza, Descarta'veis, Embalagens e Tratamento de A'gua, para atendimento das necessidades da Base Ae'rea de Recife e Organizac,o~es Militares sediadas na Guarnic,a~o da Aeron'a'utica em Recife..	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:120632 Lote/Item: /111 Ata: Link Ata
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Cor: Amarela, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antederrapante Com Forro, Tipo Proteção: Produtos Químicos,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 295
CatMat: 341165 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:GRANDE, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTEDERRAPANTE COM FORRO, TIPO:CANO LONGO, TIPO PROTEÇÃO:PRODUTOS QUÍMICOS	Unidade: Par UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.200.526/0001-00 * VENCEDOR *	LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,99
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 8,50
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,60
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 12,00
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 13,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,74
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem Cirúrgicos para atender a demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, incluindo-se o Hospital Municipal São José e Aquisição de insumos clínicos e hospitalares para a Unidade de Bem Estar e Proteção Animal da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex , Tipo: Cano Longo , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante	Identificação: NºPregão:5832022 / UASG:453230 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata
CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.608.866/0001-76 * VENCEDOR *	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.619/0001-01	MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 16,24
36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 16,25
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,26
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 17,50
46.818.785/0001-05	MOSAICO COMERCIAL LTDA	R\$ 17,62
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 17,63
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,71
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,72
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 22,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 23,99
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,29

Item 25: Faca - Faca, Material Lâmina Aço Inoxidável, Material Cabo Plástico, Comprimento Lâmina 17,5 Cm, Aplicação Cortar Alimentos, Tipo Cozinha

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Faca - Faca, Material Lâmina Aço Inoxidável, Material Cabo Plástico, Comprimento Lâmina 17,5 Cm, Aplicação Cortar Alimentos, Tipo Cozinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, afim de atender às necessidades desta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FACA - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TAMANHO 7POL, APLICAÇÃO DESOSSA DE CARNE, TIPO COZINHA, COR CABO BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 390393 - FACA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160536
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.710.073/0001-54 * VENCEDOR *	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 27,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, afim de atender às necessidades desta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FACA - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTOLÂMINA 6 POL, APLICAÇÃO DESOSSA DE CARNE	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160536



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatMat: 282595 - FACA

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.710.073/0001-54 * VENCEDOR *	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de palamentas para o rancho da BNN.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FACA - FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA 17,5 CM, APLICAÇÃO CORTAR ALIMENTOS, TIPO COZINHA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3637/2022 / UASG: 783800

CatMat: 482919 - FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO LÂMINA:17,5 CM, APLICAÇÃO:CORTAR ALIMENTOS, TIPO:COZINHA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.348.867/0001-07 * VENCEDOR *	MV COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 42,51

Item 26: Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino

Preço Estimado: R\$ 69,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,01

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Conjunto Para Limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Material para lavagem veículos.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOREM IN O

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51968/2022 / UASG: 153114

CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES:BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INO

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.579.169/0001-01 * VENCEDOR *	ARISTEU ABREU DE SOUZA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - ESFREGÃO ROTATIVO: Esfregão tipo Mop, em microfibras super pluma macia edeslizante com balde em polipropileno com cesto para centrifugação, giratório em 360º, cabo em aço inoxidável, cabo inclinável em 180º, base de microfibras, alcance de 124 cm. Dimensão aproximada de 24cmx43.5cmx22cm. Kit contendo balde comalças flexíveis, cabo, base esfregão e 2 refs de microfibras. Capacidade de 8 litros. Produto devidamente identificado. Cor cinza	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 5/524
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:36
	Homologação: 07/07/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 80,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - ESFREGÃO ROTATIVO: Esfregão tipo Mop, em microfibras super pluma macia e deslizando com balde em polipropileno com cesto para centrifugação, giratório em 360º, cabo em aço inoxidável, cabo inclinável em 180º, base de microfibras, alcance de 124 cm. Dimensão aproximada de 24cmx43.5cmx22cm. Kit contendo balde com alças flexíveis, cabo, base esfregão e 2 refs de microfibras. Capacidade de 8 litros. Produto devidamente identificado. Cor cinza.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 11/1297
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:40
	Homologação: 07/07/2022 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 80,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Balde Transporte Material** - ESFREGÃO ROTATIVO: Esfregão tipo Mop, em microfibras superpluma macia e deslizante com balde em polipropileno com cesto paracentrifugação, giratório em 360°, cabo em aço inoxidável, caboinclinável em 180°, base de microfibras, alcance de 124 cm. Dimensão aproximada de 24cmx43.5cmx22cm. Kit contendo balde com alças flexíveis, cabo, base esfregão e 2 refis de microfibras. Capacidade de 8 litros. Produto devidamente identificado. Cor cinza

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Identificação: NºPregão:6722021 / UASG:925373

Lote/Item: 14/1603

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 09:45

Homologação: 07/07/2022 12:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 80,35

Item 27: Pá Coletora Lixo - Comprimento Cabo: 16 Cm, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 14 Cm, Largura: 20 Cm, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Plástico

Preço Estimado: R\$ 11,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Pá Coletora Lixo - Comprimento Cabo: 16 Cm, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 14 Cm, Largura: 20 Cm, Material Cabo: Plástico, Material Coletor: Plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..

Descrição: **Pá Coletora Lixo** - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 10 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 16 CM, Largura: 18 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico

CatMat: 253236 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:10 CM, COMPRIMENTO:16 CM, LARGURA:18 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 757

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40 * VENCEDOR *	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 6,00
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 11,05
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 11,32
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 37,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico Resistente

CatMat: **415155** - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:80 CM

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:153166

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.289.709/0001-11 * VENCEDOR *	LIC INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 11,20
19.870.779/0001-24	CARE SURGICAL COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Material de expediente e limpeza..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 70 CM, Altura: 14 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 29 CM, Largura: 29 CM, Características Adicionais: Cores Variadas , Material Cabo: Alumínio , Material Coletor: Polipropileno

CatMat: **445781** - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:POLIPROPILENO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO:70 CM, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:29 CM, ALTURA:14 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORES VARIADAS

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160002

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 12,16
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 12,20
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 12,30
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 16,09
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA	R\$ 16,47

Item 28: Pano Limpeza - Pano Limpeza, Material 100% Algodão, Comprimento 60 Cm, Largura 45 Cm,Características Adicionais Alvejado, Aplicação Limpeza Geral

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Pano Limpeza - Pano Limpeza, Material 100% Algodão, Comprimento 60 Cm, Largura 45 Cm,Características Adicionais Alvejado, Aplicação Limpeza Geral	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 160G/M, ALVEJADO, ARMADO, TELA, TIPO: SACO – UNIDADE

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Identificação: NºPregão: 1032022 / UASG: 120633

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.714

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16 * VENCEDOR *	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 4,30
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 4,74
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,90
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 6,80
32.362.306/0001-84	DISTRIMAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,89
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 8,97
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 8,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inclui Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 182022 / UASG: 927638

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.188.266/0001-12 * VENCEDOR *	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,58
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 1,80
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,99
09.004.901/0001-26	SUPRIMAS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,17
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,35
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,38
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,40
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 2,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,95
48.111.974/0001-79	S. E M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 4,16
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,16
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Alvejado	SRP: SIM
CatMat: 352424 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALVEJADO	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 4,19
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,20
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,90
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,93
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,42

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo (materiais de Expediente e didáticos) para atender as necessidades dos setores administrativos e laboratórios didáticos do Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia – ICSEZ, conforme condições..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Tipo: Toalha , Características Adicionais: Chão	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:4032022 / UASG:154039
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,05
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,99
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 10,00

Item 29: Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 Cm, Cor: Branca , Largura: 50 C

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 Cm, Cor: Branca , Largura: 50 C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..

Descrição: **Guardanapo de pano** - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Poliéster/Viscose , Comprimento: 51 CM, Cor: Branca , Largura: 51 C

CatMat: **427323** - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:POLIÉSTER/VISCOSE, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:51 CM, LARGURA:51 CM

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:988989

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,60
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 9,80
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens de uso pessoal e auxílio natalidade..

Descrição: **Guardanapo de pano** - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 50 C

CatMat: **350631** - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1842022 / UASG:987493

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.241.023/0001-62 * VENCEDOR *	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 6,05
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 6,06
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 6,58
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 6,68
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 7,27
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 7,36
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 9,90
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 15,46
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Objeto: Aquisição de material de consumo centralizada para todas as unidades da anvisa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Data: 26/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:253002

Lote/Item: /36



Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C
CatMat: 450174 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:OXFORD, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/08/2022 17:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.616.770/0001-03 * VENCEDOR *	E7 COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 7,60
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 8,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,45

Item 30: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Cor Preta,Características Adicionais Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro.

Preço Estimado: R\$ 58,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,17

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Cor Preta,Características Adicionais Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.
Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Sistema Serve A Jato
CatMat: 455619 - GARRAFA TÉRMICA
Data: 06/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182022 / UASG:927638
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.188.266/0001-12 * VENCEDOR *	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,80
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 22,90
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,40
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 23,48
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,50
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 43,00
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 55,00
48.111.974/0001-79	S. E M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 60,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 63,01
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 66,33
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico , Altura: 176 MM, Capacidade: 1 L, Comprimento: 142 MM, Cor: Vermelha , Largura: 121 M	SRP: SIM
CatMat: 260571 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1 L, COR:VERMELHA, COMPRIMENTO:142 MM, LARGURA:121 MM, ALTURA:176 MM	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.443.263/0001-00 * VENCEDOR *	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 26,97
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,98
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 75,50
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,50
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 75,50
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 75,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 1,80 L, COR PRETA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	SRP: NÃO
CatMat: 385399 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE:1,80 L, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 373072
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.916.348/0001-33 * VENCEDOR *	JONI ROBERTO ZIN	R\$ 56,00

Item 31: Papel Higiênico - Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla (pacote com 4 unidades)

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Papel Higiênico - Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla (pacote com 4 unidades)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla	SRP: SIM
CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 6,69
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,70
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 7,31
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,34
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,34
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,34
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DO PARA COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO PA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Consumo de Expediente e Higiene, o qual visa atender as necessidades do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto e da sede Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME	SRP: NÃO
CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928172
	Lote/Item: 29/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	Data: 23/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E PILHAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FOLHA DUPLA - 30M/10CM - 4/1 Marca: NEVE - PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FOLHA DUPLA - 30M/10CM - 4/1 Marca: NEVE	SRP: NÃO
	Identificação: 602022
	Lote/Item: 2/3
	Ata: N/A



Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.593.745/0001-78 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 7,99
56.035.173/0001-08	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 8,99

Item 32: Toalha De Papel - Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionaisgofrado, Em Bobinas De 60 Folhas (pacote com 2 unidades)

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	Toalha De Papel - Toalha De Papel, Material 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha Dupla Picotada, Comprimento 22 Cm, Largura 20 Cm, Cor Branca, Características Adicionaisgofrado, Em Bobinas De 60 Folhas (pacote com 2 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 200 M, Cor: Branca , Largura: 20 C

CatMat: 374443 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), COMPRIMENTO:200 M, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.920

Unidade: Bobina 200,00 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.053.417/0001-05 * VENCEDOR *	R2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,50
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,74
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,00
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14,75
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 15,00
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 15,00
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 15,70
22.530.297/0001-30	VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 15,84
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,60
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 83,30
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 85,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 90,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 93,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender as demandas do Distrito Sanitário Indígena - Xingu no ano 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Comprimento: 20 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	SRP: SIM
CatMat: 436328 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:257041
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 1000,00 FL
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.043.802/0001-28 * VENCEDOR *	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,15
41.524.903/0001-59	SUPER BOOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol , Tipo Folha: 2 Dobras	SRP: SIM
CatMat: 319232 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOL	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 200,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.415.747/0001-64 * VENCEDOR *	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,90
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 11,33
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,34
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,34
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 11,34
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,34
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,34
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 33: Papel Alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 4 M, Largura: 30 Cm, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Doméstico,**Preço Estimado:** R\$ 7,68 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,68**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Papel Alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 4 M, Largura: 30 Cm, Apresentação: Rolo, Aplicação: Uso Doméstico,	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Material de Limpeza, Descarta'veis, Embalagens e Tratamento de A'gua, para atendimento das necessidades da Base Ae'rea de Recife e Organizac,o~es Militares sediadas na Guarnic,a~o da Aeronau'tica em Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMI'NIO, MATERIAL ALUMI'NIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM. APRESENTAC,A~O ROLO. REF.: WYDA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. (TCU, ACO'RDA~O 2401/2006, 9.3.2 - PLENA'RIO)., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE	SRP: SIM
CatMat: 221390 - PAPEL ALUMÍNIO	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:120632
	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 233
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,71
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,75
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 5,95
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,99
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,67
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, LARGURA 181 MM, APRESENTAÇÃO BOBINA, ESPESSURA 45 MICRA, APLICAÇÃO EMBALAGEM DE MEDICAMENTOS, GRAMATURA 237,30 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 478117 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, LARGURA:181 MM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, ESPESSURA:45 MICRA, APLICAÇÃO:EMBALAGEM DE MEDICAMENTOS, GRAMATURA:237,30 G/M2	Identificação: Dispensa de Licitação N° 27/2022 / UASG: 158295
	Lote/Item: 52/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material para Acondicionamento de Alimentos para Embrapa Amazônia Oriental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Alimentação De Pessoal , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo	SRP: NÃO
CatMat: 258123 - PAPEL ALUMÍNIO	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:135006
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,33
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 9,17
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 68,00

Item 34: Prato - Prato, Material Vidro, Aplicação Refeição, Características Adicionais Raso

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Prato - Prato, Material Vidro, Aplicação Refeição, Características Adicionais Raso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO	Data: 07/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para o atendimento das necessidades da Creche Escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e das Escolas Municipais de Cantagalo/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo	SRP: NÃO
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: NºPregão:892022 / UASG:985821
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,89
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 7,90
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,97
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 7,97
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 04/10/2022 09:00
Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Utensílios De Cozinhas Para Atender À Demanda Do Município De Cáceres, Para As Secretarias: Administração, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura E Desenvolvimento Econômico, Assistência Social, Infraestrutura E Logística, Turismo E Cultura, Planejamento, Gabinete, Finanças E De Assuntos Estratégicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,	SRP: SIM
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:989047
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.046
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 * VENCEDOR *	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,50
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 6,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,71
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,46
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,98
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,01
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,70
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data: 26/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a UFAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,	SRP: SIM
CatMat: 222372 - PRATO	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:153037
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 16:05
	Homologação: 08/09/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 7,28
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 7,38
45.750.838/0001-30	ANDERSON GILSON MONTEIRO DOS SANTOS 70427986435	R\$ 7,38
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 10,00

Item 35: Organizador De Pia Porta Detergente, Esponja E Sabão. Material: Plástico Resistente.

Preço Estimado: R\$ 16,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Organizador De Pia Porta Detergente, Esponja E Sabão. Material: Plástico Resistente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Guapirama/PR	Data: 19/07/2022 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1002022
	Lote/Item: 58/1



Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Descrição: Organizador de Pia Porta Detergente, Esponja e Sabão. Material: Plástico Resistente. - Organizador de Pia Porta Detergente, Esponja e Sabão. Material: Plástico Resistente.

Ata: N/A

Fonte: guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 6,69
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 19,98
46.494.814/0001-20	SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA 08781459904	R\$ 21,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMDCA - FUNDO MUN.CRIANÇA E ADOLCENECIA DE RIO QUENTE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DISPOSIÇÕES FIXADAS EM EDITAL E ANEXOS

Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA, POLIPR.DETERG/ESPONJA - ORGANIZADOR PARA PIA, POLIPR.DETERG/ESPONJA

Data: 10/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000222

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.113.637/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 15,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO QUENTE-FMS

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DISPOSIÇÕES FIXADAS EM EDITAL E ANEXOS

Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA, POLIPR.DETERG/ESPONJA - ORGANIZADOR PARA PIA, POLIPR.DETERG/ESPONJA

Data: 10/03/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000222

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.113.637/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 15,32



Item 36: Rodo - Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 60 Cm, Quantidade Borrachas 2 Un, Características Adicionais Cabo Revestido Em Plástico.

Preço Estimado: R\$ 18,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Rodo - Rodo, Material Cabo Madeira, Material Suporte Madeira, Comprimento Suporte 60 Cm, Quantidade Borrachas 2 Un, Características Adicionais Cabo Revestido Em Plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:50 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM ROSCA - UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 417262 - RODO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120633
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.042
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.198.529/0001-03 * VENCEDOR *	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 19,99
03.869.166/0001-37	BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 20,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26,60
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RODO - RODO, PARA PISO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM 02 BORRACHAS, BASE COM 60 CM DE COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, COM 120 CM DE COMPRIMENTO. - UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 471300 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN	Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120633
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 795
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.044.208/0001-50 * VENCEDOR *	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 14,49
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 14,90
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 16,52
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,22
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 23,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de manutenção para OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO PVC, MATERIAL SUPORTE PVC, COMPRIMENTO SUPORTE 10 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN	SRP: NÃO
CatMat: 343902 - RODO, MATERIAL CABO:PVC, MATERIAL SUPORTE:PVC, COMPRIMENTO SUPORTE:10 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 167/2022 / UASG: 764000
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.588/0001-65 * VENCEDOR *	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 18,50

Item 37: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56

Quantidade	Descrição	Observação
45 Quilogramas	Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 26/10/2022 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade	SRP: SIM
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA	Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:451481
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Barra 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,40
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,44
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,10
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,19
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 9,25
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,60
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 9,80
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,83
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 10,00
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,08
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,09



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 11,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Data: 24/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de de material de limpeza para atender as necessidades da 4ª Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Nome: Sabao Em Barra	SRP: SIM
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160118
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.038.751/0001-20 * VENCEDOR *	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,40
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,97
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 9,30
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,35
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Neutro , Características Adicionais: Sem Perfume	SRP: SIM
CatMat: 226631 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME	Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:984165
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 920
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 8,58
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,84
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 16,50
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,60
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00



Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Sabão Pó - Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante (pacote contendo 500g)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,65***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para uso na oficina sobre violência doméstica contra as mulheres indígenas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS,SULFATO, CARBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELO, UTILIZADO EM LIMPEZA EMGERAL	SRP: NÃO
CatMat: 600612 - SABÃO PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 105/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.265.364/0001-05 * VENCEDOR *	ITAPARICA NUTRIENTES E PAO EIRELI	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,46***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Aplicação: Limpeza Geral, Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Biodegradável,	SRP: SIM
CatMat: 324827 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL	Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.941.147/0001-09 * VENCEDOR *	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 6,25
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,32
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 6,46
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,60
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,71

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,84***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	Data: 23/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E PILHAS.

Descrição: SABÃO EM PÓ - CX C/ 500GR Marca: TIXAN - SABÃO EM PÓ - CX C/ 500GR Marca: TIXAN

SRP: NÃO

Identificação: 602022

Lote/Item: 2/11

Ata: N/A

Fonte: transparencia.palmital.sp.leg.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.035.173/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 6,69
53.593.745/0001-78	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 6,99

Item 39: Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml)

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Detergente - Detergente, Composição Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutr O, Características Adicionais Biodegradável, Bico Dosador, Aspecto Físico Líquido (frasco contendo 500ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..

Descrição: Detergente - Detergente Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Aroma: Neutro , Composição: Detergente Líquido, Cloro Ativo, Sequestrante E Al

CatMat: 285860 - DETERGENTE

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.040

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,47
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 1,94
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,95
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,59
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,65
40.712.773/0001-15	MIRELLE BUENO MENDES 04853758690	R\$ 3,45
06.043.786/0001-00	R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,05
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 6,80
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 7,69
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,76
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de material de consumo e limpeza (alvejante, álcool em gel, cesto de lixo, flanela, sabão, sabonete líquido, garrafa térmica, papel toalha interfolhado e outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Natural , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Tessoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,	SRP: SIM
CatMat: 226694 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:925129
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44 * VENCEDOR *	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 2,93
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 2,99
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 3,00
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 3,00
20.114.251/0001-04	S DE J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Tensoativos Aniônico, Tensoativo Não-Iônico, Tenso , Aplicação: Limpesa Pesada , Características Adicionais: Ph 6 A 8, Princípio Ativo Triclosan 0,3 A 0,5% , Aspecto Físico: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 463222 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, TENSO, APLICAÇÃO:LIMPESA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6 A 8, PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN 0,3 A 0,5%, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927638
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Litro
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.084.415/0001-65 * VENCEDOR *	FLAVIO PATROCINIO GALDINO DE BRITO EIRELI	R\$ 3,09
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 3,49
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,69
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,19
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,20



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 4,30
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,44
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 5,00
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,34
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,35
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,63
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,63
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,63
48.111.974/0001-79	S. E M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 5,63
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,63

Item 40: Saleiro - Saleiro De PlásticoDescrição: Saleiro De Plástico Com Capacidade Para 1 Kg

Preço Estimado: R\$ 8,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Saleiro - Saleiro De PlásticoDescrição: Saleiro De Plástico Com Capacidade Para 1 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 10/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, eletrodoméstico e eletrônico para atender as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saleiro - SALEIRO DE PLÁSTICODescrição: saleiro de plástico com capacidade para 1 kg.

Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985427

Lote/Item: /47

CatMat: 28754 - SALEIRO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 09:18

Homologação: 22/06/2022 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.478.614/0001-62 * VENCEDOR *	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 3,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,23
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,86
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 5,00
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,00
42.386.456/0001-81	NEW HOME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Data: 13/04/2022 09:30

Objeto: Futura eventual aquisição de utensílios de copo e cozinha para atender as necessidades da Prefeitura e demais Secretarias/Fundos Municipais de Santa Luzia do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saleiro - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980371

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 468424 - SALEIRO, MODELO:DE MESA, MATERIAL CORPO:VIDRO TRANSPARENTE LISO, MATERIAL TAMPA:TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:RETANGULAR, DIMENSÃO (C X L X A):CERCA DE 4 X 4 X 10 CM

Adjudicação: 04/05/2022 12:10

Homologação: 20/06/2022 12:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.326.153/0001-69 * VENCEDOR *	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 7,50
26.658.489/0001-87	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,50
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,00
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 30/11/2022 10:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA

Identificação: OC: 180196000012022OC00774

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SALEIRO EM VIDRO,CILINDRICO,(9,4 X 7)CM (AXD),TAMPA E CORPO INOX - SALEIRO, CORPO EM INOX, NO FORMATO CILINDRICO, MEDINDO 9,4 CM DE ALTURA POR 7 CM DE DIAMETRO, TAMPA EM INOX, CORPO E TAMPA NA COR INOX

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,79

Item 41: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 20 L, Cor Branco Leitoso, Característicasadicionais Peça Única/Suporta 15Kg/Identificado/Etiquetado, Espessura 0,08 Mm Mm, Material Polietileno Alta Densidade(pacote com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 21,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 20 L, Cor Branco Leitoso, Característicasadicionais Peça Única/Suporta 15Kg /Identificado/Etiquetado, Espessura 0,08 Mm Mm, Material Polietileno Alta Densidade(pacote com 100 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ

Data: 15/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de itens para escritório, limpeza, cozinha, alimentos e itens gerais para atender as necessidades dos CISPAP..

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Azul , Características Adicionais: Reforçado , Aplicação: Coleta Seletiva

CatMat: 372849 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:20 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, APLICAÇÃO:COLETA SELETIVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:460681

Lote/Item: 4/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63 * VENCEDOR *	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 20,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO DO IMES/FAFICA
Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP

Objeto: Compra de materiais de limpeza para uso na clínica de odontologia do IMES

Descrição: SACO DE LIXO BRANCO 20L C/100 - SACO DE LIXO BRANCO 20L C/100

Data: 13/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 102023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.977.060/0001-08 * VENCEDOR *	SS CATANDUVA COMERCIO DE DESCARTAVEIS E DOCES LTDA	R\$ 14,00
32.637.386/0001-33	CAT CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,00
30.329.237/0001-81	LUIZ APARECIDO BARRICOSO 03419292805	R\$ 20,00
41.036.530/0001-77	ANA CRISTINA POZETTI BRAZ	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
IBITINGA

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de limpeza e higiene - 6 meses.

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO DE POLIETILENO,20L,(40 X 60)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (40 X 60)CM (L X A), COM ESPESSURA DE NO MINIMO 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO

Data: 02/09/2022 12:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 834400801002022OC00113

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.115

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.133.073/0001-12 * VENCEDOR *	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 12,70
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 12,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.209.048/0001-48	FORT-LIXO INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 14,48
03.657.771/0001-44	SETIPLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 16,00
11.949.720/0001-14	ABLPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,00
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 17,77
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,00
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 19,11
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,73
00.538.257/0001-00	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,95
39.495.628/0001-40	LEAO & KOURANI SERVICOS, ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	R\$ 20,00
10.348.911/0001-68	C.H. LAZZARI	R\$ 30,00
12.758.923/0001-96	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA	R\$ 30,00
24.922.642/0001-06	ECO VIDA COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICA LTDA	R\$ 35,00
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 48,00
15.313.867/0001-74	V.R. DA SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 14/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/SAUDE	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SACO DE LIXO 20L C/100 - SACO DE LIXO 20L C/100	SRP: NÃO
	Identificação: 17702022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp ?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 28,00

Item 42: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 60 L, Cor Preta, Aplicação Coleta De Lixo, Material Polietileno (pacote com 100 unidades)

Preço Estimado: R\$ 34,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,77

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo, Capacidade 60 L, Cor Preta, Aplicação Coleta De Lixo, Material Polietileno (pacote com 100 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de saco para lixo branco/infectante, capacidade 100.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 153150



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA

CatMat: 412492 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS: CLASSE II - NBR 9191, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.782/0001-45 * VENCEDOR *	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 35,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG

Data: 06/12/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno

Identificação: NºPregão: 182022 / UASG: 927638

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Fardo 100,00 UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 22,98
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,50
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,99
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 26,00
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 29,00
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 31,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 34,79
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 35,12
48.111.974/0001-79	S. E M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 36,97
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 36,97
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 42,90
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 43,00
05.804.209/0001-21	ALEXANDRE ALVES DE ARAUJO CONDIMENTOS	R\$ 44,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 70,00
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 272022 / UASG: 257041



Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender as demandas do Distrito Sanitário Indígena - Xingu no ano 2022..

Descrição: **Saco Plástico Lixo** - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Apresentação: Peça Única

CatMat: **226093** - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56 * VENCEDOR *	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 30,00
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 33,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 33,79
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 67,89

Item 43: Soda Caustica Pote C/ 400G

Preço Estimado: R\$ 21,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08

Quantidade	Descrição	Observação
25 Potes	Soda Caustica Pote C/ 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 01/2023PROCESSO Nº 04/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 55900-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 24,00
10.671.651/0001-67	MERCADO GODOIS LTDA - ME	R\$ 25,90
40.328.693/0001-60	ATACADO E DISTRIBUIDORA FRADELLA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RONDINHA

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99%, EMB. DE 1KG. - SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99%, EMB. DE 1KG.

Identificação: 56200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/86

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::



Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16 * VENCEDOR *	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 14,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 19/01/2023 00:00
Objeto: Referente a AQUISIÇÃO DE materiais para uso nesta secretaria. MEDIANTE PA 151/2023	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Soda cáustica 1 kg - Soda cáustica 1 kg	SRP: NÃO
	Identificação: 782023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.812.330/0001-44 * VENCEDOR *	ARSENIO RENATO KACZERSKI	R\$ 22,50

Item 44: Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Vassoura - Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 40 Cm, Comprimento Cerdas Mínimo 9 Cm,Características Adicionais Com Cabo Rosqueado, Tipo Gari	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA/RS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de faxina.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, LARGURA CEPA 10 CM	SRP: NÃO
CatMat: 466615 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, LARGURA CEPA:10 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160388
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03 * VENCEDOR *	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm	SRP: SIM
CatMat: 438597 - VASSOURA	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:257044
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.443.263/0001-00 * VENCEDOR *	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,74
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,75
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,96
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 12,00
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,68
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,68
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 13,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza, Descartáveis, Embalagens e Tratamento de Água, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Recife e Organizações Militares sediadas na Guarnição da Aeronáutica em Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE PELO C/ SUPERFÍCIE DE UTILIZAÇÃO DE 60 CM, REFORÇADA COM DOIS CABOS /ESCOVA, C/ JUNCÃO REVESTIDA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA , CABO MEDINDO 1,18 M E CERDAS MEDINDO 6 CM., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE	SRP: SIM
CatMat: 285633 - VASSOURA	Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:120632
	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 583
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,91
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,54



Preço Estimado: R\$ 62,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,07

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Toalha Mesa - Toalha Mesa, Material Jacquard, Formato Quadrada, Comprimento 1,60 M, Largura 1,60 M, Cor Variada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 69,41***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PMSP**Data:** 01/12/2022 00:00

PMSP

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de utensílios de copa e cozinha para eventos nos CEUs e DRE.**SRP:** NÃO**Descrição:** TOALHA MESA - TOALHA MESA, MATERIAL JACQUARD, FORMATO QUADRADA, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 2,20 M, COR NUDE**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 926364**CatMat:** 445458 - TOALHA MESA, MATERIAL: JACQUARD, FORMATO: QUADRADA, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 2,20 M, COR: NUDE**Lote/Item:** 7/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.096.317/0001-05 * VENCEDOR *	THAIS OLIVEIRA BORGES 41373494875	R\$ 69,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** JUSTICA MILITAR**Data:** 01/11/2022 00:00

DIRETORIA DO FORO DA 11 CJM

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de acordo com as condições/especificações definidas no Termo de Referência n015/2022, disponível no link:**SRP:** NÃO

https://drive.google.com/file/d/1HWIFr8owDFzWm2arfs0SEdUgKX3oe2Yj/view?usp=sharing.Em caso de divergência entre a descrição do item constante do site www.comprasgovernamentais.gov.br e a descrição do item constante no Termo de Referência prevalece a do Termo.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 060030**Lote/Item:** 23/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** TOALHA MESA - TOALHA MESA, MATERIAL JACQUARD, FORMATO QUADRADA, COMPRIMENTO 1,60 M, LARGURA 1,60 M, COR VARIADA**Quantidade:** 2**CatMat:** 464314 - TOALHA MESA, MATERIAL: JACQUARD, FORMATO: QUADRADA, COMPRIMENTO: 1,60 M, LARGURA: 1,60 M, COR: VARIADA**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.557.564/0001-93 * VENCEDOR *	GILCELENA ROSA CURTZ 00030820081	R\$ 52,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,80***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/10/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

6ª Divisão de Exército

Identificação: N° Pregão: 92022 / UASG: 160433

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /17

19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Ata: [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para cama, mesa e banho do 19º BIMtz, e unidades participantes do GCALC..

Descrição: Toalha Mesa - Toalha Mesa Material: 57% De Poliéster E 43% De Algodão , Comprimento: 2,20 M, Cor: Bege , Largura: 1,60 M, Formato: Retangular

CatMat: 303047 - TOALHA MESA, MATERIAL:57% DE POLIESTER E 43% DE ALGODÃO, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,60 M, COR:BEGE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.033

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.291.550/0001-70 * VENCEDOR *	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	R\$ 37,86
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 40,90
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 42,20
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 52,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 62,00
21.601.494/0001-30	PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 64,50
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 64,80
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 68,69
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 73,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 89,28
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 89,29
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 93,00
41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 95,00

Item 46: Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Data: 25/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E COPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:982887

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha

CatMat: 450226 - TIGELA, MATERIAL:PORCELANA, CAPACIDADE:300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA, SEM TAMPA E SEM ALÇAS, USO:COPA/COZINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 * VENCEDOR *	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,98
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 9,98
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 14,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus piúma	Data: 26/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158892 Lote/Item: /49 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: ES	
Objeto: Aquisição de utensílios para equipar os Laboratórios de Processamento de pescado, o Laboratório de Transformação do pescado, e para implantar o curso técnico em Gastronomia do Ifes Campus Piúma..		
Descrição: Tigela - Tigela Material: Porcelana , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças , Uso: Copa/Cozinha		
CatMat: 450226 - TIGELA, MATERIAL:PORCELANA, CAPACIDADE:300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA, SEM TAMPA E SEM ALÇAS, USO:COPA/COZINHA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 * VENCEDOR *	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,56
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 10,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 19/09/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160132 Lote/Item: /218 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MS	
Objeto: Eventual aquisição de material de copa e cozinha de forma a atendes às necessidades dos setor de aprovisionamento do 9º Batalhão de Engenharia de Combate por um período estimado de 12 (doze) meses..		
Descrição: Tigela - Tigela Material: Porcelana , Uso: Copa/Cozinha , Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa E Sem Alças		
CatMat: 450226 - TIGELA, MATERIAL:PORCELANA, CAPACIDADE:300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA, SEM TAMPA E SEM ALÇAS, USO:COPA/COZINHA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 * VENCEDOR *	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 12,51
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,64
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,64

Item 47: Taça - Material: Vidro Transparente Incolor, Uso: Água, Altura: 16,10 Cm, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 Cm,

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Taça - Material: Vidro Transparente Incolor, Uso: Água, Altura: 16,10 Cm, Capacidade: 300 ML, Diâmetro: 7,30 Cm,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Data: 01/10/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
---	---



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Descrição dos itens: 1-Jarra de Vidro com TampaDia a Dia, (Medidas: 15x10x22 cm Capacidade: 1,6 Litros);2-Taças Nadir 220ml Sobremesa Paulista;3-Conjunto De Taças 300ml Windsor Água 12 Peças;4-Jogo Lençol Casal Padrão 4 Peças 180 Fios Cinza, medidas:Lençol de Cima Casal 2,20mx2,50m,Lençol de Baixo Casal com elástico:1,88mx 1,38mx0,30m,Fronha:70cmx50cm;5-Kit Jogo de Cama Solteiro Jogo de Lençol 04 pçs(endredom dupla face,lençol de baixo,porta travesseiro,fronha)Cotex.

Descrição: TAÇA - TAÇA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, USO SOBREMESA

CatMat: 456313 - TAÇA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:SOBREMESA

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.536.845/0001-80 * VENCEDOR *	JONES MARTINS LOPES 85611670920	R\$ 9,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

10ºDepósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de aprovisionamento do 10º

Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Taça - Taça Material: Vidro Transparente Incolor , Uso: Água , Capacidade: Cerca 330 M

CatMat: 467162 - TAÇA, MATERIAL:VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, CAPACIDADE:CERCA 330 ML, USO:ÁGUA

Data: 28/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160049

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.690

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,90
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,94
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,38
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

10ºDepósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de aprovisionamento do 10º

Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Taça - Taça Material: Vidro , Uso: Sobremesa , Capacidade: 300 M

CatMat: 456313 - TAÇA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:SOBREMESA

Data: 28/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160049

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00

Item 48: Panela Pressão - Panela Pressão, Material Aço Inoxidável, Capacidade 6 L, Sistema Segurança válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais Fundo Triplo

Preço Estimado: R\$ 239,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Panela Pressão - Panela Pressão, Material Aço Inoxidável, Capacidade 6 L, Sistema Segurança válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais Fundo Triplo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Base administrativa da Guarnição de Natal e do GCALC da Guarnição de Natal/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Panela pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Sistema Segurança: Válvula Segurança , Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo

CatMat: 421716 - PANELA PRESSÃO

Data: 24/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160342
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 124,00
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 176,00
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 189,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 195,87
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 212,00
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 220,00
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e utensílios, de forma parcelada, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades de ensino da Rede Municipal..

Descrição: Panela pressão - Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo

CatMat: 421715 - PANELA PRESSÃO

Data: 17/10/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:242022 / UASG:929330
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 166,66
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 173,17
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 208,20
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 270,01
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 273,33
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 339,93
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 340,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de artigos de copa e cozinha pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela pressão - Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Revestimento Antiaderente , Material Cabo: Baquelite	SRP: SIM
CatMat: 222366 - PANELA PRESSÃO	Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:60001
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.330.093/0001-60 * VENCEDOR *	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 249,90

Item 49: Xícara - Xícara, Material Porcelana, Tipo Café, Cor Branca, Capacidade 80 ML,Características Adicionais Com Pires

Preço Estimado: R\$ 71,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,52

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dúzias	Xícara - Xícara, Material Porcelana, Tipo Café, Cor Branca, Capacidade 80 ML,Características Adicionais Com Pires	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP PMSP	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para eventos nos CEUs e DRE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: XÍCARA - XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CHÁ, COR BRANCA, CAPACIDADE 200 ML,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	SRP: NÃO
CatMat: 378026 - XÍCARA, MATERIAL:PORCELANA, TIPO:CHÁ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 16/2022 / UASG: 926364
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.564.812/0001-53 * VENCEDOR *	GHAIA COMERCIAL LTDA	R\$ 68,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos em atendimento as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Xícara - Xícara Material: Vidro , Tipo: Chá , Cor: Incolor , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires	SRP: SIM
CatMat: 483030 - XÍCARA, MATERIAL:VIDRO, TIPO:CHÁ, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PIRES	Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:455978
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 * VENCEDOR *	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 40,00
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 63,00
46.494.814/0001-20	SIRLEI BUERA DE OLIVEIRA 08781459904	R\$ 70,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 23/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Educação e Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Xícara - Xícara Material: Porcelana , Capacidade: 180 ML, Cor: Branca , Tipo: Chá , Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Pires	SRP: SIM
CatMat: 356516 - XÍCARA, MATERIAL:PORCELANA, TIPO:CHÁ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TOTALMENTE ESMALTADA, COM PIRES	Identificação: N°Pregão:1222022 / UASG:451481
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 78,80
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 79,99



Item 50: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 25 Cm, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: BaqueliteFRIGIDEIRA 24CM

Preço Estimado: R\$ 68,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,11

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 25 Cm, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: BaqueliteFRIGIDEIRA 24CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data:	01/01/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de material de copa e cozinha, afim de atender às necessidades desta OM.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO QUADRADA, CANELADA, DIÂMETRO 26 CM,REVESTIMENTO ESMALTE, MATERIAL CABO FERRO FUNDIDO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	SRP:	NÃO
CatMat:	465041 - FRIGIDEIRA, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, TIPO:QUADRADA, CANELADA, DIÂMETRO:26 CM, REVESTIMENTO:ESMALTE, MATERIAL CABO:FERRO FUNDIDO, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160536
		Lote/Item:	17/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.710.073/0001-54 * VENCEDOR *	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 74,50	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	Data:	06/12/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha para o exercício de 2022/2023.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Frigideira - Frigideira Revestimento: Antiaderente , Material: Alumínio , Diâmetro: 25 CM, Tipo: Funda , Características Adicionais: Com Tampa , Material Cabo: Baquelite	SRP:	SIM
CatMat:	372042 - FRIGIDEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TIPO:FUNDA, DIÂMETRO:25 CM, REVESTIMENTO:ANTIADERENTE, MATERIAL CABO:BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Identificação:	NºPregão:302022 / UASG:257044
		Lote/Item:	/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.443.263/0001-00 * VENCEDOR *	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 54,30	
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 54,82	
22.492.039/0001-06	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 54,82	
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,82	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data:	05/10/2022 10:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO



Objeto: Aquisição de utensílio de cozinha, eletrodomésticos/equipamentos e móveis para atender a secretaria municipal de saúde e suas unidades do município de São Luiz-RR..

Descrição: **Frigideira** - Frigideira Material: Alumínio , Diâmetro: 32 CM, Material Cabo: Baquelite

CatMat: 334675 - FRIGIDEIRA

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980315

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.109.406/0001-75 * VENCEDOR *	MC INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 74,38
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 75,00
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 75,25

Item 51: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 Cm, Espessura: 4 Mm, Características Adicionais: Com Tampa

Preço Estimado: R\$ 105,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 Cm, Espessura: 4 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E COPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL..

Descrição: **Caldeirão** - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 CM, Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 306709 - CALDEIRÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO, TAMANHO:PEQUENO, CAPACIDADE:12 L, ALTURA:24 CM, ESPESSURA:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Data: 25/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:982887

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 66,90
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 79,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 89,88
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 108,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 360,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E COPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL..

Data: 25/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:982887



Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 12 L, Altura: 24 CM, Espessura: 4 MM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 306709 - CALDEIRÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO, TAMANHO:PEQUENO, CAPACIDADE:12 L, ALTURA:24 CM, ESPESSURA:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 84,90
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 99,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 112,88
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 139,50
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 330,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 29/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para aquisição de material permanente (móveis, eletrônicos, equipamentos hospitalares, utensílios domésticos) no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:983891

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Capacidade: 32,5 L, Características Adicionais: Com 2 Alças E Tampa

CatMat: 397201 - CALDEIRÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:32,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 ALÇAS E TAMPA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.484.142/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 85,00
10.175.272/0001-86	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 89,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 94,71
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 115,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 128,83
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 128,85
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 52: Acido Muriatico 1Lt - Caixa Com 12 Unidades

Preço Estimado: R\$ 12,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Acido Muriatico 1Lt - Caixa Com 12 Unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Data: 02/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A
MANTER AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG
Descrição: ACIDO MURIATICO, embalagem de 01 litro. - ACIDO MURIATICO, embalagem
de 01 litro.

SRP: NÃO
Identificação: 42023
Lote/Item: 10/14847
Ata: N/A
Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND - Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,30

Preço Sinapi 1

R\$ 15,09

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000003

Descrição: ACIDO CLORIDRICO / ACIDO
MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA
USO EM LIMPEZA

Mês/Ano: 11/2022

UF: GO

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 13,97

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000003

Descrição: ACIDO CLORIDRICO / ACIDO
MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA
USO EM LIMPEZA

Mês/Ano: 11/2022

UF: RR

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 53: Solução Limpadora - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Tira Limo , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume

Preço Estimado: R\$ 9,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Solução Limpadora - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Tira Limo , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 04/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza..

Descrição: **Solução Limpadora** - Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Tira Limo, Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume E,

CatMat: **314815** - SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO:TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME E

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:788820

Lote/Item: /359

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 15:32

Homologação: 25/07/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.159.926/0001-37 * VENCEDOR *	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,92
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 9,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza..

Descrição: **Solução Limpadora** - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Tira Limo , Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume E

CatMat: **314815** - SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO:TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME E

Data: 01/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160100

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 14:30

Homologação: 02/08/2022 14:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.528.783/0001-34 * VENCEDOR *	DIVINO RODRIGUES MENDES JUNIOR	R\$ 5,38
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,49
31.537.116/0001-98	GMS GOIAS MERCANTIL E SOLUCOES LTDA	R\$ 7,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 13,09
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 13,19
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 16,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza diversos (água sanitária, sabão em pó, sabão em barra, limpadores, detergentes, alcoóis, desinfetantes, etc) - CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - para uso nas atividades dos diversos órgãos do município, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: **Solução limpadora** - Tipo: Tira Limo, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Composto De Alcalinizante E Coadjuvante Perfume E,

CatMat: **314815** - SOLUÇÃO LIMPADORA, TIPO:TIRA LIMO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPOSTO DE ALCALINIZANTE E COADJUVANTE PERFUME E

Data: 24/03/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:984675

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 940

Unidade: Embalagem 5,00 L



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 7,04
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,10
07.176.255/0001-59	IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA	R\$ 7,28
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 8,75
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 8,75
18.747.982/0001-45	BENATTI REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 8,75
41.507.227/0001-05	JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,25
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 11,60
23.179.485/0001-28	PEG LIMP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,90
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 15,95
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,52
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 20,02

Item 54: Removedor - Limpa Porcelanatos E Granitos. Características: Unidade De Fornecimento Lavanda 750 ML

Preço Estimado: R\$ 29,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Removedor - Limpa Porcelanatos E Granitos. Características: Unidade De Fornecimento Lavanda 750 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.**Descrição:** Removedor - Limpa Porcelanatos e Granitos. Características: unidade de fornecimento lavanda 750 ml**CatMat:** 150583 - REMOVEDOR**Data:** 17/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160170**Lote/Item:** /136**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/08/2022 09:36**Homologação:** 12/08/2022 11:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.375.393/0001-77 * VENCEDOR *	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 14,10
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 14,65
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 17,24
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: **Removedor** - Limpa Porcelanato e Granitos. Características: unidade de fornecimento lavanda 5 L

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Data: 17/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160170

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 09:36

Homologação: 12/08/2022 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Lata 5,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.458.725/0001-78 * VENCEDOR *	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 53,35
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 61,51
33.375.393/0001-77	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 71,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 82,01
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM

Data: 01/04/2022 00:00

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para as diversas secretarias do Município de Aratiba, conforme especificações contidas no edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004222

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 180

Unidade: L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,80

Item 55: "Limpador Vidro - Limpador Vidro Material Cabo: Madeira , Material Base: Borracha , Comprimento Cabo: 50 Cm, Tipo: Rodo , Aplicação: Limpeza Vidro RODO LIMPA VIDRO "

Preço Estimado: R\$ 61,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	"Limpador Vidro - Limpador Vidro Material Cabo: Madeira , Material Base: Borracha , Comprimento Cabo: 50 Cm, Tipo: Rodo , Aplicação: Limpeza Vidro RODO LIMPA VIDRO "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/10/2022 08:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Descrição: **Limpador Vidro** - Limpador Vidro Material Base: Polipropileno , Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso , Tipo: Mini Lock , Características Adicionais: Fixador Na Base Para Fixar Panos Ou Fibras , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Base: 26 CM, Largura Base: 10,2 C

CatMat: 297194 - LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, MATERIAL BASE:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CABO:1,50 M, TIPO:MINI LOCK, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PAREDE, VIDRO E PISO, COMPRIMENTO BASE:26 CM, LARGURA BASE:10,2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXADOR NA BASE PARA FIXAR PANOS OU FIBRAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.005

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.547/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 61,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de material de consumo de copa e cozinha..

Descrição: **Limpador vidro** - Limpador Vidro Material Base: Polipropileno , Comprimento Cabo: 45 CM, Características Adicionais: 2 Lados: Borracha Especial E Esponja Sintética , Material Cabo: Pvc , Comprimento Base: 20,50 C

CatMat: 312908 - LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO:PVC, MATERIAL BASE:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CABO:45 CM, COMPRIMENTO BASE:20,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 LADOS: BORRACHA ESPECIAL E ESPONJA SINTÉTICA

Data: 07/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:120064

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 29,90
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00
27.325.275/0001-51	R F DEMORE SERVICOS	R\$ 61,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Classificação de Produto (Material)** - UNIDADE LIMPADOR VIDRO, MATERIAL BASE: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO DO CABO 1,5 MT, PARA LIMPEZA DE PAREDE, VIDRO E PISO, TIPO MINI LOCK, COM FIXADOR NA BASE PARA FIXAR PANOS OU FIBRAS, CABO DE ALUMÍNIO, BASE NO TAMANHO 26X10 CM

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 72,80
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 72,90

Item 56: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 80% Viscose, 5% Poliéster, 15% Polipropileno , Comprimento: 40 Cm, Largura: 38 Cm, Aplicação: Limpeza De Pia , Cor: AmarelaPANO PARA PIA

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 80% Viscose, 5% Poliéster, 15% Polipropileno , Comprimento: 40 Cm, Largura: 38 Cm, Aplicação: Limpeza De Pia , Cor: AmarelaPANO PARA PIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS - STTP-CG	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927638
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.188.266/0001-12 * VENCEDOR *	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,58
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 1,80
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,99
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,17
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,35
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,38
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,40
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 2,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,95
48.111.974/0001-79	S. E M. DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 4,16
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,16
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 06/12/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 24/02/2023 09:41:37 (IP: 2804:1434:195:d900:95ff:37b8:b81b:a770)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNO1ND9BEpOYeravQBSMgjBwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza, Descartáveis, Embalagens e Tratamento de Água, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Recife e Organizações Militares sediadas na Guarnição da Aeronáutica em Recife..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO DE CHAÇO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS E FURROS OU OUTROS DEFEITOS VISÍVEIS, COSTURADO INTERNAMENTE (NO AVESSE) NO COMPRIMENTO E APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE UM SACO, DIMENSÕES: 60x 80CM X 45x 70CM. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE

CatMat: 226959 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:67 CM, LARGURA:47 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAMPADO CORES COM BAINHA

Identificação: NºPregão:882022 / UASG:120632

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.832

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 2,79
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,51
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,60
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 4,02
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,68
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,85
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,93
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 4,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza, Descartáveis, Embalagens e Tratamento de Água, para atendimento das necessidades da Base Aérea de Recife e Organizações Militares sediadas na Guarnição da Aeronáutica em Recife..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO DE LIMPEZA MULTIUSO DO TIPO PERFEX, TEXTURAPERMEADAPOR"FURINHOS", PROPRIEDADEAC,ÃOANTIBACTERICIDA, ABSORVENTE, DURAVEL, 100% FIBRAS VISCOSE E POLIÉSTER,CORANTEBACTERIOSTÁTICO, SECAGEM RÁPIDA. INDICADO PARA LIMPAR E SECAR COM HIGIENE E EFICIÊNCIA QUALQUER A'READEATUAC,ÃO,DIMENSÕES:60CM COMPRIMENTO X 33 CM DE LARGURA, PACOTE COM 05 UNIDADES., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE

CatMat: 271893 - PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO, SEM CHEIRO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882022 / UASG:120632

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 705

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,87
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,40
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,90
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,97
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,33



Item 57: Coador Café - Coador De Pano Alvejado Com Cabo Capacidade 12Cm

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
38 Unidades	Coador Café - Coador De Pano Alvejado Com Cabo Capacidade 12Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

Data: 08/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material de limpeza, cozinha e descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Coador café - Coador de pano alvejado com cabo capacidade 12cm

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:984707

CatMat: 68446 - COADOR CAFE

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 09:43

Homologação: 21/06/2022 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 89

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.403.267/0001-22 * VENCEDOR *	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,60
26.287.871/0001-21	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 4,03
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,95
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 6,00
17.300.373/0001-80	BIG MAIS EIRELI	R\$ 8,90
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 8,90
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 07/06/2022 09:10

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

SRP: SIM

Descrição: Coador café - COADOR DE CAFÉ 12 CM:filtro de pano, permanente, 100% algodão, reutilizável, FLANELADO PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL.

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:453187

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 3,90
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista CIOP - SP	Data: 13/02/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE COPA E COZINHA) DESTINADOS A UPA ANA JACINTA, UPA ZONA NORTE DE PRESIDENTE PRUDENTE E À SEDE DO CIOP PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 14CM DIÂMETRO, 10CM CABO (MADEIRA) E 18 CM DE PROFUNDIDADE - COADOR DE CAFÉ DE PANO, 14CM DIÂMETRO, 10CM CABO (MADEIRA) E 18 CM DE PROFUNDIDADE	Identificação: 16493_052023
	Lote/Item: 240/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,54





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de São José do Norte/RS transparencia.camarasjornorte.rs.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/10/2022 14:57:52 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 16/01/2023 10:20:54 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 10/11/2022 09:34:48 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/12/2022 09:49:25 Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 07/02/2023 18:10:16 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR guapirama.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 18/08/2022 13:09:15 Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/02/2023 08:12:50 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Soledade/RS soledade-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/01/2023 11:35:00 Acessar a fonte aqui
9 - Inst. Municipal de Ensino Superior de Catanduva/SP 54.94.56.24/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/02/2023 16:44:51 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 14/10/2022 09:41:09 Acessar a fonte aqui
11 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 30/08/2022 09:40:46 Acessar a fonte aqui
12 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 20/09/2022 13:17:29 Acessar a fonte aqui
13 - Câmara Municipal de Palmital/SP transparencia.palmital.sp.leg.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 23/08/2022 13:44:28 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 11:28:01 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 18:13:30 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 17:30:20 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 07/02/2023 10:19:16 Acessar a fonte aqui
20 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
21 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 17/01/2023 10:21:04 Acessar a fonte aqui



